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Hyvinkään uusi kaupunginjohtaja Johanna Luukkonen 
haluaa olla helposti lähestyttävä.

E
lämme historiallisia aikoja. Kuluvan 
vuoden aikana Hyvinkää saa sekä 
uuden kirkkoherran että uuden 
kaupunginjohtajan. Tämän lehden 
mennessä painoon kirkkoherran 

valinta ei ole vielä varmistunut, mutta kau-
punginjohtajan nimi on jo selvillä. 

Viime keväänä kaupunginvaltuusto valit-
si yksimielisesti tehtävään Johanna Luuk-
kosen. Hän on hoitanut virkaa sijaisena jo 
elokuusta lähtien edeltäjänsä Jyrki Matti-
lan siirryttyä pitämään rästiin jääneitä lo-
mia ja vapaitaan ennen eläkkeelle siirtymis-
tä. Virallisesti Luukkosesta tuli Hyvinkään 
kaupunginjohtaja 1. joulukuuta.

– Odotan innolla uuden kirkkoherran ta-
paamista. Minulla on sellainen käsitys, että 
seurakunnan ja kaupungin välillä yhteistyö 
on Hyvinkäällä vahva. Liikumme monissa 
asioissa samalla rajapinnalle, kuten ikäih-
misten ja lasten parissa tehtävässä työssä, 
Luukkonen sanoo.

Luukkonen painottaa hyvää keskustelu-
yhteyttä kaupungin ja seurakunnan välillä. 
Kun toimitaan paljon samojen asioiden 
parissa, olisi tärkeää, että toiminta ei olisi 
päällekkäistä. Tämä säästäisi sekä kaupun-
gin että seurakunnan resursseja, talous kun 
on tunnetusti kummallakin tiukalla. 

– Vaikka seurakunnan ja kaupungin suh-
teet ovatkin hyvät, niin aina täytyy tehdä 
lisää työtä. Aika muuttuu ja sen mukana 
muuttuvat tarpeet ja tapa tehdä työtä. Sik-
sikin on hyvä aina keskustella, että jos jokin 
asia on ollut näin, niin sen ei välttämättä 
tarvitse olla seuraavat viisi vuotta samalla 
tavalla, Luukkonen sanoo.

Luukkonen pyrkii siihen, että hän olisi 
kaupunginjohtajana helposti lähestyttävä, 
ei vain työntekijöilleen vaan kaikille hyvin-
kääläisille. Hän korostaa, että kuntalaisten 
eteen pitää tehdä työtä, niin paljon, että he 
rakastuvat kaupunkiin ja nauttivat elämäs-
tään täällä. Hyvinkää ei saisi olla pelkästään 
paikka, jossa asukkaat käyvät nukkumassa. 

Hyvinkää onkin Luukkoselle hyvin läheinen 
kaupunki. Hän kävi syntymässä Riihimäellä, 
mutta muutti vanhempiensa kanssa tänne 
kaksivuotiaana. Hyvinkäällä Luukkonen 
kävi koulunsa ja varttui aikuiseksi. Yliop-
pilaskirjoitusten jälkeen hän lähti muualle 
opiskelemaan ja töitä tekemään. Hän val-
mistui ensiksi liikunnanohjaajaksi, sitten 
lastentarhanopettajaksi ja myöhemmin 
vielä hallintotieteiden maisteriksi.

– Kun lapsemme aloitti koulun, muutim-
me uudestaan Hyvinkäälle. Ajattelimme, 
että tämä on hyvä paikka kasvattaa pieni 
poika aikuiseksi. Lapsenikin on syntynyt 
kyllä Riihimäellä, mutta kävi koulunsa ja 
kirjoitti ylioppilaaksi täällä. Hänkin kokee 
olevansa hyvinkääläinen taustaltaan. Lap-
sen muistijälki ratkaisee kotipaikan identi-
teetin, Luukkonen sanoo.

Hyvinkäällä Luukkonen toimi aluksi 
ensin päiväkodin johtajana, tämän jälkeen 
varhaiskasvatuksen aluepäällikkönä, sitten 
kaupungin hankintapäällikkönä. Jälkim-
mäisen viran myötä heräsi ajatus siitä, mil-
tä tuntuisi johtaa kaupungin kaltaista isoa 
organisaatiota. 

Luukkosen kuntajohtajan ura  alkoi 
reilun kuuden tuhannen asukkaan 

Johanna 
 Luukkonen

Hyvinkään 
 kaupunginjohtaja  

1. joulukuuta alkaen

liikunnanohjaaja

lastentarhanopettaja

hallintotieteiden 
maisteri
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 Kangasniemeltä vuonna 2015. Sieltä hän 
siirtyi Laitilan kaupunginjohtajaksi vuonna 
2017 ja lopulta Rauman kaupunginjohtajak-
si 2020. Jälkimmäisen piti olla hänen uran-
sa loppusijoituspaikka, mutta toisin kävi. 
Kun Hyvinkään kaupunginjohtajan virka 
avautui, Luukkonen ei voinut vastustaa kiu-
sausta. Hän ei hakenut avautuvaa tehtävää 
suoraan, mutta antoi suostumuksensa, että 
olisi käytettävissä.

– Olihan se haikea lähteä Raumalta, 
johon oli jo kotiutunut. Mutta kun kävin 
allekirjoittamassa uuden työsopimuksen, ja 
ajoin sen jälkeen Hyvinkään tuota pääkatua 
pitkin, niin tajusin tulleeni kotiin maailmal-
ta. Siitä olen hyvin iloinen, että kun olen 
asunut ja käynyt koulut tässä kaupungissa, 
niin minut tunnetaan täällä Johannana 
eikä vain kaupunginjohtajana, Luukkonen 
sanoo. 

Uudessa tehtävässään Luukkonen kokee 
olevansa hyvissä lähtökuopissa. Jyrki Mat-
tilan jäljiltä on helppo lähteä jatkamaan. 
Heillä kummallakin on samat perusajatuk-
set siitä, mitä asiat ovat tärkeitä kaupungin-
johtamisessa. Työntekotavat saattavat erota 
toisistaan, mutta sisällön ajatteleminen on 
saman suuntaista. Luukkosella on aina ollut 
intohimo työntekoon, ja edessä ovatkin isot 
haasteet.

– Nyt kun sote on poistumassa hyvin-
vointialueen tieltä, niin olemme tekemässä 
Hyvinkään historian suurinta kuntauudis-
tusta. Elinvoimakunnan malli korostuu. On 
hyvin tärkeää miettiä, mitkä ovat niitä asi-
oita, jotka tulisi säilyttää, mitkä puolestaan 
sellaisia, joita tulisi muuttaa, Luukkonen 
sanoo. 

Henri Waltter Rehnström

Siitä olen hyvin iloinen, että kun olen asunut ja käynyt koulut tässä kaupungissa, niin minut tunnetaan täällä Johannana eikä vain kaupunginjohtajana, Luukkonen sanoo.
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Mitä ilman joulu ei tule?

KIRKONMÄKIGALLUP

TARJA HAILI
– Meillä joulu alkaa aatonaattona ys-
tävien kesken jaetusta joulupuurosta. 
Koskaan ei voi tietää, keitä kaikkia il-
mestyy paikalle. Puuron lisäksi tarjolla 
on glögiä, pipareita ja joulutorttuja. 
Yli 30-vuotinen traditio on nikotellut 
covid-ajan, ja joulukin on sen vuoksi 
tuntunut miedommalta. Toivon mu-
kaan tämä kohtaamisten kirjo kuiten-
kin vielä elpyy!

JORMA LIPPONEN
– Vaalin mummolani jouluperinteitä, 
jotka iskostuivat minulle pienenä kou-
lulaisena. Niitä ilman joulu ei tuntuisi 
samalta. Viimeistään joulurauhan 
julistuksesta rauhoitutaan. On hienoa, 
kun saa luvan kanssa olla tekemättä 
mitään. Teen jouluhankinnatkin ajois-
sa. Jos aattona jotain puuttuu, niin saa 
puuttua, siinä vaiheessa en enää lähde 
kauppaan.

PETRI KIISKINEN
– Perheen kanssa yhdessä oleminen 
ja hyvästä ruoasta nauttiminen ovat 
oleellinen osa joulun tunnelmaa. 
Yleensä vietämme joulua kotona. Vii-
me vuosina Hyvinkään vanhan kirkon 
aattohartaus on muodostunut muka-
vaksi jouluun laskeutumiseksi. Kyntti-
löiden vieminen haudoille tai muualle 
haudattujen muistomerkille kuuluu 
niin ikään jouluun.

AKI LEINONEN
– Joulun tärkein hetki on yhteinen 
ruokailu vanhempieni luona. Veljeni 
ja aikuiset poikani ovat myös muka-
na, joskus isompikin porukka. Ruoka 
on toki hyvää, mutta tärkeintä on 
yhdessäolo, keskustelu ja kiireetön 
tunnelma. Vanhemmat odottavat 
aina kovasti sitä hetkeä, koska muu-
ten saattaa mennä viikkojakin, ettei 
nähdä.

Jo, joulurauha, saavu, jää nyt joka sydämeen,
luo toivon, ilon lämmin sää maailman kylmyyteen.

Teksti ja kuvat Miia Maria Lahti
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Joulun kalenteri
LEIVOTAAN PIPARKAKUT, lähetetään joulu-
kortit, hankitaan lahjat, toimitetaan jouluter-
vehdykset, valmistetaan ruuat. Lasten jou-
lukalenterin rinnalla on monenlaista joulun 
ajan kalenteria, tapahtumia, jotka rytmittävät 
jouluun valmistautumista ja joulun tuloa. Täs-
tä on kysymys adventin ajassa, odotuksesta, 
valmistautumisesta, virittäytymisestä juhlaa 
varten. 

TÄMÄ LEHTI koostuu erilaisista näkökulmista 
jouluun haastatteluineen ja joulun vieton 
tapoja kuvaavine artikkeleineen. Keskeinen 
asia joulun tulossa on monelle osallistumi-
nen Kauneimmat joululaulut -tapahtumaan. 
Tänä vuonna se järjestetään keskitetysti 
Hyvinkään kirkossa niin, että osallistua voi 
vaikka koko ajan eli sunnuntaina 12.12. klo 12 
alkaen aina iltaan asti. Alkuperäisestä suun-
nitelmasta poiketen joudutaan terveysturval-
lisuussyistä ottamaan käyttöön koronapassi, 
joka tarkastetaan kirkon ovella.

JOULUHARTAUDET JA joulukirkot aattona ja 

joulupäivänä kutsuvat joulun sanoman äärelle, 
samoin hautausmailla vietettävät hartaudet. 
Tervetuloa myös näihin tilaisuuksiin. Ajanta-
saiset tiedot mahdollisista kokoontumisra-
joituksista ja koronapassin käytöstä löyty-
vät seurakunnan kotisivuilta.

MIKÄ ON sitten se oman sydämen ”jouluka-
lenteri”? Mitä odotamme, miten valmistau-
dumme? Olisiko mahdollista tänä jouluna 
ajatella, että kaikki on valmiina koska kaik-
kein tärkein on valmiina. Joulun lapsi Jeesus 
syntyy jokaista varten, kaikenlaisiin joului-
hin, erilaisiin elämäntilanteisiin. Seimen 

äärellä on kaikki, tie sinne on 
aina auki, juuri sinulle on aikaa. 
Seimen valo loistaa myös sinne, 
missä ei ole mahdollista olla kool-
la läheisten ja perheen kanssa.

KUN TÄMÄ lehti ilmestyy, 
 seurakuntaamme on 
juuri valittu uusi kirk-
koherra, valinnan tulos 
uutisoidaan kotisivuil-
la ja Facebookissa. 
Toivotamme valitulle 
kirkkoherralle onnea 
ja siunausta uuteen 
tehtävään! 

JOKAISELLE 
SEURAKUNTA LAISELLE ja 
jokaisen hyvinkääläiseen 
kotiin Hyvinkään seura-
kunta toivottaa hyvää 
joulua ja siunausta 
 vuoteen 2022. 

PÄÄKIRJOITUS | 9.12.2021
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Virpi Koivisto
kappalainen, vt. kirkkoherra

Seimen äärellä on kaikki, 
tie sinne on aina auki, 
juuri sinulle on aikaa.
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Jaana Piilolasta vuoden paavolalainen
– Mukavaahan tällainen tunnustus on saa-
da, mutta en koe, että saavutin tämän yk-
sin vaan yhteisössä, kertoo vastikään vuo-
den paavolalaisena palkittu Jaana Piilola.

Piilola on tunnettu kansalaisaktivisti, 
joka viime aikoina on ollut vahvasti mu-
kana vapaaehtoistyötä tekevässä Rusakot 
puskassa -ryhmässä. Tämä on juuri se 
yhteisö, johon alussa viitataan. Kuluneen 
vuoden ajan merkittävämmäksi tapahtu-
maksi Paavolassa hän nostaa Yhteisötalo 
Onnin syntymisen ja siellä tehtävän kansa-
laistoiminnan. 

– En usko siihen, että ihmisillä ei olisi 

halua tehdä asioita yhdessä. Meilläkin 
saattaa monesti olla tunkua vapaaeh-
toisista. Kaupunginosat ovat erilaisia. 
Siksi toimintaakin pitäisi kehittää aina 
 kaupunginosittain.

Henri Waltter Rehnström

Voimalla kymmenen miehen
Kirkkoherranvaalien kunniaksi Kirkonmäen 
toimitus laati lyhyen historiikin Hyvinkään 
edellisistä kymmenestä kirkkoherrasta.

Hyvinkään seurakunta näki 
päivänvalon kesällä 1917. Toi-
mintaa käynnisteli alkuvuo-
det virkaa tekevänä Vilhelm 
Laurila, jonka aikana Suomi 
itsenäistyi ja kävi verisen sisäl-
lissotansa. Ensimmäinen varsi-
nainen kirkkoherra oli Akseli 
Renvall, merimiespappina San 
Fransiscon rannikot kolunnut 
kirkonmies. 

Hän astui virkaansa 1.6.1918. 
Vaikeuksista huolimatta seu-
rakuntaelämän ja hallinnon 
rakentaminen kuitenkin onnis-
tui savuaville raunioille. Lähes 
kolmekymmentä vuotta kestä-
nyt ura näki 30-luvun laman ja 
toisen maailmansodan. Vaikei-
den vuosien aikana seurakunta 
kuitenkin kasvoi ja kehittyi.

Seuraavaksi kirkkoherran 
saappaisiin astui Vihtori Varpio
vuonna 1947. Tehtävä jäi kui-
tenkin varsin lyhyeksi, sillä hän 
sairastui syöpään jo seuraavana 
vuonna. Varpion aikana sodan 
jälkeinen diakoniatyö virkistyi ja 
kirkkokuorotoiminta kehittyi.

Kolmantena kirkkoherrana 
tehtävän otti vastaan edellä 
mainittu Vilhelm Laurila vuon-
na 1949. Hän keskittyi muun 
muassa seurakunnallisten ti-
laisuuksien ja neuvotteluiden 
järjestämiseen Hyvinkään teol-
lisuuslaitoksissa. Seurakunnan 
jäsenmäärä ylitti yli kahden-
kymmenentuhannen. 

Väinö Peltosesta tuli Laurilan 
seuraaja vuonna 1955. Hän pai-
notti jumalanpalveluksen ja seu-
rakuntatyön merkitystä. Peltosen 
aikana valmistui Puolimatkan 
siunauskappeli (1956) ja Hyvin-
kään uusi kirkko vuonna 1961.

Tauno Virolainen astui vir-
kaan viidentenä kirkkoherrana 
vuonna 1962. Hänen aikanaan 
seurakunnallisten työpisteiden 
ja uusien tilojen määrä kasvoi. 
Sääksin leirikeskus rakennettiin 
vuonna 1963, Helenenkadun 
työntekijäasunnot 1966. Hy-
vinkää sai myös ensimmäisen 
naisteologin viran. 

Vuonna 1967 aloittaneen 
kuudennen kirkkoherran Paavo 
Kiurun aikana musiikkielämä 
monipuolistui. Hän painotti 
vahvasti vapaaehtoistyön mer-
kitystä. Vuonna 1967 käynnistyi 
päiväkerhotyö ja 1970 päivänva-
lon näki yksinäisille vanhuksille 
ja perheenäideille suunnattu 
ystäväpalvelu. Lähetysjuhlia Hy-
vinkäällä vietettiin vuonna 1970.

Pentti Pirhosesta tuli seit-
semäs kirkkoherra vuonna 1971. 
Hän painotti yhä enemmän yh-
teiskunnallisen palvelun merki-
tystä. Päivänvalon näkivät huu-
mausaineiden torjuntaryhmä ja 
lapsenvahtipalvelu. Sairaalasie-
lunhoito voimistui Hyvinkään 
sairaalan (1975) valmistumisen 
myötä. Samana vuonna raken-
nettiin Paavolan seurakuntakoti. 

Aluetyö sai tulta alleen.
Pirhosta seurasi Hannu 

Pelkonen vuonna 1981. Siirto-
karjalaiselle miehelle lähetystyö 
oli sydäntä lähellä. Hänen en-
simmäisenä vuonnaan valmistui 
Vehkojan seurakuntakeskus. 
Aluetyö kehittyi entisestään. 
Vuonna 1990 valmistui seura-
kuntakoti ja seuraavana vuonna 
Hyvinkään seurakunta siirtyi 
tietokoneaikaan. Lama tuotti 
hankaluuksia, mutta siitäkin 
selvittiin.

Tapio Turunen otti vastaan 
yhdeksännen kirkkoherranviran 
vuonna 1996. Hänen kaudellaan 
lasten ja nuortentyö oli aktiivis-
ta. Paavolan seurakuntakoti pe-
ruskorjattiin, kuin myös Betania 
ja iso pappila. Turusen vuosille 
sattui myös kristikunnan riemu-
vuosi 2000.

Kymmenes kirkkoherra 
Ilkka Järvinen astui virkaansa 
vuonna 2001. Hän tuli tunne-
tuksi musikaalisena ja hyvänä 
messupappina. Hänen aikanaan 
kirkkoteatterin toiminta vakiin-
tui. Puolimatkan kappeli perus-
korjattiin, Martin seurakuntatalo 
vihittiin ja vietettiin Hyvinkään 
kirkon viisikymmenvuotiasjuhlia 
vuonna 2011 ja seurakunnan 
 satavuotisjuhlaa 2017. 

Henri Waltter Rehnström

Hyvinkää – takamaista teollisuus-
kaupungin seurakunnaksi. 2017. 

(Juha Koivulahti, toim.)

Jutussa mainittujen  kirkkoherrojen 
valokuvat ovat nähtävän 

 seurakuntakeskuksen yläaulassa.

LYHYESTI

Kun kausivalot eivät riitä
PIMEÄ VUODENAIKA masentaa. Sytytän kynttilöitä ja 
ripustan valoketjuja ulos ja sisälle. Niillä saan kaunista 
tunnelmaa pimeyteen, pieniä tuikkivia tähtiä itseni ja 
muiden ihasteltaviksi.

Kaivan kaapin perältä laatikoita. Kausivalot, koris-
tevalot, jouluvalot, paperitähdet, kynttilät, valoketjut 
- valinnanvaraa on. Ja kaupasta haetaan lisää, ihanaa!

Kyllä näillä pärjätään, vaikka talvipäivänseisauk-
seen onkin ikuisuus. Joulu on tulossa. Sitten päivä 
pitenee ja luonnonvalo lisääntyy ja kausivalot joutavat 
taas kaappiin.

Ja tuomio on tämä: valo on tullut maailmaan, mut-
ta pahojen tekojensa tähden ihmiset ovat valinneet 
sen asemesta pimeyden.

Raamattu puhuu paljon valosta ja pimeydestä. Eikä 
pimeys ole ainoastaan ulkona ikkunan takana. Se on 
ihmisen omassa sydämessä, minun sydämessäni. Mitä 
siihen auttaa kausivalojen katseleminen…

Minä olen maailman valo. Se, joka seuraa minua, ei 
kulje pimeässä, vaan hänellä on elämän valo.

Jeesus hätkäyttää sanomalla olevansa maailman 
valo. Hän ei ole mikään kausivalo. Häntä en voi pitää 
kaapin perällä, ripustaa esille, sytyttää ja sammuttaa 
sen mukaan, miten minua itseäni sattuu huvittamaan. 
Hänen valonsa paljastaa kaiken.

Valo loistaa pimeydessä, pimeys ei ole saanut sitä 
valtaansa.

Syvintä pimeyttä on, kun Jumala hylkää koko-
naan. Jeesus joutui pimeyden valtaan ja tuli Jumalan 
hylkäämäksi, vaikka oli maailman valo. Sitä ei meistä 
kenenkään tarvitse kokea, tuntuipa oma pimeytemme 
kuinka synkältä tahansa.

Älä pelkää. Minä olen ensimmäinen ja viimeinen, iäti 
elävä. Minä olin kuollut, mutta nyt minä elän, elän aina 
ja ikuisesti. Minulla on kuoleman ja tuonelan avaimet.

Ainoastaan Jeesuksessa kaikki pimeys väistyy. Hän 
vie syntisen ihmisen valoon, jossa ei ole mitään pime-
yttä. Häneen uskomalla pääsen varmasti perille.

Vaikka minä kulkisin pimeässä laaksossa, en pel-
käisi mitään pahaa, sillä sinä olet minun kanssani. 

KOLUMNI

Ulla Haukijärvi
Kirjoittaja on seurakunnan 

 viestintätoimikunnan varajäsen.

Jeesus hätkäyttää 
sanomalla olevansa 

maailman valo.
Kirkkoherra Ilkka Järvisen lähtösaarna kuultiin Hyvinkään kirkossa 31.10.2021.
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Jaana Piilola nostaa Yhteisötalo Onnin 
syntymisen vuoden merkittävämmäksi 

tapahtumaksi Paavolassa.
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Tuomasmessun paluu
Monien toiveesta seurakunnan ohjelmaan 
palautettiin muutaman vuoden tauon jäl-
keen jälleen Tuomasmessu. Tänä syksynä 
sitä on vietetty kolme kertaa Hyvinkään 
kirkossa. Vierailijoina messussa on syksyn 
mittaan ollut kaupunginjohtaja Johanna 
Luukkonen, nimikkolähetti Elina Braz de 
Almeida sekä Jouni Laine. Tuomas-messu-
jen vastuupappina toimii Saija Lottonen. 

Tuomasmessujen musiikki on erityisellä 
tavalla puhutellut seurakuntalaisia ja siellä 
käytetyt uudet messulaulut ovat hyvin suo-
sittuja. Jokaista Tuomasmessua varten on 
olemassa Walon säde –niminen esilaulu- ja 

soitinryhmä, joka harjoittelee kanttorin 
johdolla aina seuraavan messun musii-
kit. Mukaan laulamaan ja soittamaan 
pääsee ilmoittautumalla kotisivujen 
kautta.

Tuomasmessuja jatketaan jälleen 
 kevätkaudella. Tammikuun messu 9.1. 
on poikkeuksellisesti Vanhassa kirkos-
sa. Tervetuloa Tuomasmessuun!

Loppiaisen merkitys saattaa olla monelle epäselvä, 
vaikka kyseessä on jouluakin vanhempi juhla.

S
ehän on se päivä, jolloin joulu-
kuusi kannetaan pihalle. Tämä 
lienee ensimmäinen asia, mikä 
loppiaisesta tulee meille mo-
nelle mieleen. Eikä käsitys vää-

rä olekaan. Kuusi kannetaan ulos juuri 
siksi, että loppiaisena joulu on tullut 
päätökseen.  

Alun perin tammikuun kuudentena 
vietetty loppiainen merkitsi varhaiskris-
tityille Jeesuksen syntymä- tai kaste-
juhlaa. He juhlivat sitä jo 200-luvulta 
lähtien. Joulua alettiin viettää Jeesuksen 
syntymäjuhlana vasta seuraavalla vuo-
sisadalla. 

Tämän vuoksi loppiaista kutsu-
taankin toisinaan vanhaksi jouluksi. Se 
tunnetaan myös Jumalan ilmestymisen 
juhlana. Tähän viittaa sen vanha kreik-

kalainen nimi epifania, joka suomeksi 
käännettynä tarkoittaa ilmestymistä. 

Läntisessä kirkkokunnassa, eli luteri-
laisessa, katolisessa ja anglikaanisessa, 
loppiainen sai nykyisen merkityksensä 
keskiajalla. Siitä lähtien sitä on vietetty 
itämaan tietäjien Betlehemiin saapumi-
sen muistopäivänä. Näin ollen päivää 
on kutsuttu monissa kirkkokunnissa 
myös kolmen kuninkaan juhlaksi. 

Itämaan tietäjät, perimätiedon 
mukaan nimiltään Caspar, Melchior 
ja Balthasar, olivat pakanoita kaikki 
kolme. He kuitenkin halusivat nähdä 
vastasyntyneen Vapahtajan tuoden tälle 
lahjaksi kultaa, mirhaa ja suitsuketta. 
Tämän johdosta loppiaisesta on tullut 
myös lähetystyölle omistettu päivä. 

Tässä kohdin monelle saattaa tulla 
mieleen perinteinen jouluasetelma 
seimineen. Siinähän ovat Jeesus-lapsi, 
Maria ja Joosef, paimenet ja Itämaan 
tietäjät. Miten se on mahdollista? Asia 
selittyy siten, että seimiasetelma ei 
kuvaa vain tiettyä hetkeä vaan se on 
tiivistelmä joulun tapahtumista, Kris-
tuksen syntymästä kolmen kuninkaan 
saapumiseen asti.

Ortodoksisessa kirkossa loppiaista juh-
litaan sen sijaan Vapahtajan kasteen 
juhlana. Ajatus perustuu Raamattuun, 
jossa kerrotaan Jumalan ilmestyneen 
kolmiyhteisenä, Isänä, Poikana ja Py-
hänä henkenä, Jeesus-lapsen kasteen 
yhteydessä. 

Loppiaisena ortodoksit upottavat 
ristin kolme kertaa veteen ja rukoilevat, 
että Pyhä henki pyhittäisi veden. Toimi-
tusta kutsutaan vedenpyhitykseksi, ja se 
on muistutus Jeesuksen kasteesta. Juhla 

tunnetaan myös nimellä teofania. Se on 
yksi ortodoksisen kirkon kahdestatoista 
suuresta juhlasta. 

Aiemmin Suomessa joulurauha kesti van-
hojen lakien mukaan kaksikymmentä 
päivää. Eli näin ollen joulu loppui vasta 
Nuutinpäivänä 13. tammikuuta. ”Hyvä 
Tuomas joulun tuopi, paha Nuutti pois 
sen viepi”, kertoi vanha sananparsi. 
Tästä juontuu myös varhainen Nuuti-
pukkiperinne.

Sittemmin loppiaisesta on Suomessa-
kin muodostunut varsinainen joulun 
päätös. Mutta aina sitä ei ole juhlittu 
6. tammikuuta. 1970-luvulla loppiai-
nen siirrettiin työmarkkinajärjestöjen 
toivosta kuudetta päivää lähimpään 
lauantaihin. 1992 loppiainen palasi 
 alkuperäiselle paikalleen. 

Henri Waltter Rehnström

Kolmen kuninkaan juhla
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Itämaan tietäjät halusivat nähdä vastasyntyneen Vapahtajan tuoden tälle lahjaksi kultaa, mirhaa ja suitsuketta.

Jouni Laineen (oik.)  
ohjaama  kirkkodraama Viikunapuu 

nähtiin 21.11. Tuomasmessussa.
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  KIRJAT

Teatteri Betan pitkään valmisteilla ollut joulunäytelmä 
esitetään vihdoinkin.

K
aiken piti tapahtua jo viime 
vuonna. Tuolloin marraskuus-
sa seisoimme ohjaaja Antti 
Sevannon kanssa pimeällä 
Jussintorilla. Kädet heiluen 

hän havainnollisti, miten aukio tulee 
muuttumaan tulevan joulunäytelmän 
tapahtumapaikaksi. 

– Tuohon tulee majatalo, tuossa ovat 
Maria ja Joosef, tuolta ilmestyvät enke-
lit, Sevanto selitti samalla. 

Menossa olivat Oi jouluyö -näytel-
män harjoitukset. Teoksen pohjana oli 
perinteinen jouluevankeliumin tarina, 
mutta ilman vuoropuhelua. Tarina oli 
määrä kulkea eteenpäin tuttujen ja 
tutustumisenarvoisten joululaulujen, 
fyysisen ilmaisun ja tanssin välityk-
sellä. 

Koronarajoitusten vuoksi taideteos jäi 
kuitenkin esittämättä. Harmi silloin, 
mutta onni nyt. Kaikella todennäköi-
syydellä – tai ainakin paremmalla to-
dennäköisyydellä – näytelmä voidaan 
esittää tänä jouluna. Se tarjotaan kat-
sojille juuri siinä muodossa kuin sen oli 
viime vuonnakin tarkoitus olla.

– Vain pieniä muutoksia on tullut 
mukaan. Näyttelijät ovat kaikki pääosin 
pysyneet samoina, Sevanto kertoo nyt 
vuotta myöhemmin.

Olemme saapuneet Sevannon kanssa HS 
Venturen talleille tapaamaan yhtä näy-
telmän päätähdistä. Hän on kypsässä 
iässä, vaikka onkin vasta yhdeksänvuo-
tias. Hänen nimensä on Mahti, ja hän 
on aasi. Hänen roolinaan on esiintyä 
kohtauksessa, jossa Maria ja Joosef 
matkaavat verollepanoa varten Juude-
aan, Daavidin kaupunkiin. 

Mahti haluaa keskittyä kunnolla 
tulevaan rooliinsa, eikä siksi anna haas-
tatteluja lehdistölle. Käännymmekin siis 
hänen henkilökohtaisen avustajansa, 
HS Venturen omistajan, harrasteohjaaja 

Henni Sihvosen puoleen. Hän on lu-
vannut hoitaa puhumisen.

– Tänne tuli kerran 5-6 -vuotiaita 
lapsia. He kysyivät minulta, tiedänkö, 
miksi aasilla on risti selässä. He ker-
toivat sen johtuvan siitä, että se kantoi 
aikanaan Jeesuksen äitiä, Sihvonen 
kertoo.

– Hienostipa ovat lapset ymmärtä-
neet asian, Sevanto ihastelee vieressä. 

Kumarrun lähemmäksi ja huomaan, 
että Mahdin selässä tosiaan kulkee 
tumma viiva. Hartioiden kohdalta läh-
tee samanvärinen poikkiraita. Kuvio 
on aivan selvä risti. Sihvonen selittää, 
että kyse ei ole vain Mahdista vaan jo-
kaisella aasilla on samanlainen. Ei siis 
ihme, että aasi on niin keskeinen eläin 
kristinuskossa.

Näyttelijänä Mahti alkaa olla jo vanha 
konkari. Kesällä hän sai melkein peräti 
elokuvaroolin. Kohtauksessa hänen oli-
si pitänyt vetää kärryjä. Sihvosen mie-
lestä se olisi kuitenkin ollut liian raskas 
urakka aasille, joten rooli meni eräälle 
HS Venturen hevosista. Filmitähtenä 
Mahti sen sijaan paistatteli eräässä Hy-
vinkään seurakunnan varhaiskasvatuk-
sen tekemässä videossa.

– Siinä Mahti sai mutustella pork-
kanaa. Nyt se onkin hieman pettynyt, 
kun tarjolla on pelkkää leipää, Sihvonen 
sanoo. 

Hän heittää aasin eteen pienen 
kannikan, jonka kimppuun eläin käy 
innokkaana. Sihvonen ojentaa pienen 
leipäpalan myös Sevannolle ja pyytää 
antamaan sen toiselle aasille, joka ka-
teellisena kuikuilee selkämme takana 
olevasta karsinasta. 

– Viime vuonna ehdin ottaa Henniin 
jo yhteyttä, mutta yksiäkään harjoituk-
sia emme ehtineet vielä pitää Mahdin 
kanssa. Tänä vuonna treenit olisi tar-
koitus aloittaa joulukuussa, Sevanto 
kertoo.

Kyseessä ei ole ensimmäinen kerta, kun 
Sevanto työskentelee eläinten kanssa. 
Muutama vuosi sitten hän ohjasi kesä-
teatterinäytelmä Aleksis Kiven Seit-
semästä veljeksestä. Mukana oli myös 
hevonen, jota Jukolan pojat käyttivät 
kulkupelinään.

– Näytelmässä oli kohtaus, jossa 
Hiidenkivellä olevat veljekset ampuvat 
heitä piirittävät härät. Hevonen ei ollut 
tuossa kohtauksessa mukana, mutta oli 
taustalla. Se olisi voinut pelästyä lau-
kauksia, mutta onneksi niin ei käynyt. 
Hoitaja oli hevosen kanssa koko ajan, 
Sevanto sanoo.

Eläinten kanssa voi siis aina tulla yllät-

täviä tilanteita eteen, ja niihin pitää va-
rautua. Siksi on tärkeää, että kaikki har-

Roope Lipasti

Mikaelin kirja

Atena 2021, 320 s.

Pekka Tyni

Puhtaalta pöydältä

Kontra & Punkti 2021, 134 s.

Jukka Norvanto

Taivashetkiä  
– Sana vuoden jokaiselle päivälle

Reijo Huuskonen

Jouluyö, 
mahtiyö…

Eläimet aistivat 
hyvin helposti sen, 

jos  ihminen on 
hermostunut.

Harrasteohjaaja Henni Sihvonen ja Mahti-aasi.

Lukuiloa jouluksi – tai koko vuodeksi
Perussanoma 2021, 372 s.

Päivän tunnussana 2022 

Karjalan evankelinen seura 2921, 132 s.

Bethan James ja Frank Endersby

365 kertomusta, rukousta ja lupausta

Päivä 2018, 253 s.

Lukeminen vähenee, mutta ei koko-
naan hiivu pois. Raamatunkin mukaan 
paljolla kirjojen tekemisellä ei ole lop-
pua – onneksi!

Tällä kertaa kerron kirjapalstallam-
me lyhyesti muutamasta tuotteesta vii-
deltä eri kustantajalta. Niistä voi riittää 
oivallusta ja hengellistä rakentumista 
pitemmäksikin aikaa.

Tämän vuoden aikana on ilmes-
tynyt kaksi romaania suomalaisesta 
suurmiehestä Mikael Agricolasta. Ne 
kuuluvat biofiktion kategoriaan eli 
sisältävät historiallista ainesta, mutta 
muutoin antavat mielikuvitukselle val-
lan. Jari Tervon roiskivasta tyylistä en 
pidä, siksi hänen Agricola-kirjansa jää 
avaamatta. Sen sijaan Roope Lipastin 
näkemys Mikael-papin Moskovan mat-

V
ein

i V
än

skä

6  Kirkonmäki Nro 6 | 9.12.2021



joitellaan tarkasti etukäteen. Mahdin 
lisäksi näytelmässä on mukana myös 
yksi hevonen HS Venturelta.

– Kulun pitää olla eläimelle estee-
tön. Edessä ei saa olla mitään sellaista, 
mihin voisi kompastua. Mahti on 
hyvin rauhallinen eläin ja on tottunut 
ihmisiin. Joskus kylläkin, kun talleille 
tuli uusia hevosia Mahti juoksi heidän 
luokseen innoissaan häntä pystyssä, 
Sihvonen kertoo.

– Meillä on se kohtaus kamelin 
kanssa. Siinä pitää olla varovainen, että 
Mahti ei pelästy sitä, Sevanto sanoo.

– Mitä, onko teillä kamelikin muka-
na, minä ihmettelen. 

Sevanto naurahtaa ja kertoo, että ky-
seessä on kamelin puku. Siis sellainen, 
jonka sisälle mahtuu kaksi näyttelijää. 
Näytelmässä Mahdin ja kamelin olisi 
tarkoitus tulla toisiaan vastaan.

– Tärkeintä on se, että pysyy itse 
rauhallisena. Eläimet aistivat hyvin hel-
posti sen, jos ihminen on hermostunut, 
Sihvonen sanoo. 

Haastattelun päätteeksi jostain tallin 
nurkasta putkahtaa esiin vielä kaunis 
oranssiraitainen kissa. Se kiehnää het-
ken aikaa ympärilläni. Taitaa haistaa 
sen, että omaan talouteeni kuuluu 
kolme mustavalkoista kattia. Kissa 
jättää minut rauhaan ja jatkaa mat-
kaansa. 

Astumme Sevannon kanssa ulos 
tallista. Maa on kurainen ja taivas tih-

kuttaa vettä. Oi jouluyö -näytelmän 
esitykseen ei ole enää aikaa kuin noin 
kuukausi. Toivottavasti lumi sataa vielä 
ennen sitä.

Henri Waltter Rehnström

Esitykset Jussintorilla, 23.12 klo. 19. 
 (kenraaliharjoitus), 24.12. klo 14.  

Kesto 30 min. Koko perheelle.

D
igitaalisuus on tuonut 
mukanaan paljon arkea 
helpottavaa hyvää. Kirjaa 
tai sanomalehteä ei tarvit-
se enää ottaa völjyyn työ-

matkalle tai lomalle. Se mitä haluaa 
lukea, löytyy helposti älykännyk-
kämme syövereistä. Ja löytyy sieltä 
paljon muutakin. Oikeastaan koko 
elämämme pankkitunnuksista aina 
pikaruokalasovelluksiin asti.

Näin syntyy mielikuva siitä, mi-
ten kaikki on hallittavissa yhdellä 
pienellä laitteella. Mutta entä sitten, 
jos järjestelmä pettää? (Ja sillähän on 
tapana pettää melko usein) Silloin 
menetämme yhdessä hujauksessa 
hallintamme ihan kaikkeen. Tämä 
on ongelma, josta esimerkiksi sak-
salainen sosiologi Hartmut Rosa on 
puhunut paljon viime aikoina.

Ei siis ole hyvä, että kaikki on 
aina digitalisaation varassa. Myös 
asioiden ominaisuudet muuttuvat, 
kun ne ovat saatavilla vain jossain 
kaukana bittiavaruudessa. Sano-
malehden ja kirjan konkreettinen 
luonne häviää, kun ne eivät ole enää 
kädessä pideltäviä esineitä. Luon-
teen mukana häviää helposti myös 
kunnioitus ja arvostus. 

Konkreettiseen esineeseen pystyy 
paljon vahvemmin liittämään myös 
tunnearvoja. Minulla on edelleenkin 
tallella muutama Mikko Mallikas, 
jotka sain syntymäpäivälahjaksi ol-
lessani kolmevuotias. Jos netti olisi 
ollut olemassa jo lapsuudessani, ja 
vanhempani olisivat sen välityksellä 

lukeneet minulle iltasatuja, ei olisi 
ollut mitään esinettä, mihin olisi 
syntynyt tunneside. 

Mutta nuo minun Mallikkaat 
ovat olemassa, ja näin ollen olen voi-
nut luovuttaa minulle tärkeät kirjat 
eteenpäin lahjaksi omalle lapselleni. 
Samantapainen sukupolvenvaihdos 
ei onnistuisi digitaalisten kirjojen 
kanssa.

Myös lukukokemus on erilainen. 
Kun luet kirjaa kännykästä, niin luet 
sitä samalta ruudulta, jonka kautta 
lähetät sähköpostia, käytät sosiaalis-
ta mediaa ja arkipäivässäsi tarvitta-
via sovelluksia. Kun otat kirjan kä-
teen, niin se merkitsee konkreettista 
irtautumista älylaitteen maailmasta.

Tämä kaikki pätee myös Raama-
tun tutkimiseen. On aivan eri asia 
lukea Mooseksen kirjoja, evanke-
liumeja tai vaikkapa Apostolien 
tekoja kirjasta kuin ruudulta. Ohuen 
sivupaperin rapina sivuja käännet-
täessä ja paperin tuntu sormissa 
tuovat lukukokemukseen oman tun-
nelmansa. 

Ja sitten ne sivujen välistä paljas-
tuvat yllätykset, jotka tuovat muistot 
mieleen. Joku muinoin tehty alle-
viivaus tai rippikouluajalta oleva 
muistiinpano marginaalissa. Sitten 
käsiin saattaa osua kuivahtanut ruu-
sun terälehti, joka on joskus pantu 
Laulujen laulun väliin. Digiversiota 
lukiessa tämän tyyppinen nostalgi-
nen patina uupuu täysin. 

Henri Waltter Rehnström

Unsplash

AJAN ILMIÖ

Digi ei korvaa printtiä
Ohjaaja Antti Sevanto on tottunut työskentelemään myös eläinten kanssa.

Oi Jouluyö-näytelmässä Mariaa esittää 
Henna Sinisalo ja Joosefia Roni Poussu.

kasta on kiehtova. Huumorin keinoin 
Lipasti seuraa rauhanneuvottelijan 
työlästä ja lopulta kohtalokasta hevos-
kyytiä. 

Hyvinkään seurakunnan vapaa-
ehtoinen ja luottamushenkilö Pekka 
Tyni on tullut laajalle ystäväpiirille 
tutuksi nasevista somehartauksista, 
raamatunkohdista ja niihin liittyvistä 
mietteistä. Moni on toivonut kiteytyk-
siä kansien väliinkin. Nyt Pekalta on 
ilmestynyt ystävien avustuksella runo-
kirja Puhtaalta pöydältä. Se sisältää 
satakunta suorasanaista runoa armos-
ta, arjesta, kivusta, surusta, turvasta, 

ilosta ja toivosta. Löytyy laki sekä 
evankeliumi. Kirjassa on Kalle Joupin 
piirroskuvitus.

Jukka Norvanto on harvinaisen 
tuottelias kirjailija sen lisäksi, että 
häntä kuunnellaan jatkuvasti Raamattu 
kannesta kanteen sarjan radiopasto-
rina. Viimeisimpiä hän kirjojaan ovat 
Postilla, jossa selitetään kirkkovuoden 
evankeliumitekstejä. Vuoden aivan 
jokaiselle päivälle on oma sanansa kau-
nisasuisessa lahjakirjassa Taivashetkiä. 
Jos olet jo lukenut läpi jonkin perintei-
sen päivähartauskirjan, tästä voi löytyä 
tuoreita ajatuksia aamuksi tai illaksi.

Niin kiire ei voi olla, ettei kahta 
Raamatun jaetta ehtisi lukea. Perintei-
nen Päivän tunnussana tarjoaa tähän 
välineen. Moni on kokenut, miten 
merkillisen kohti käyvä omalle on ollut 
sen päivän sana.

Lopuksi suositus lapsiperheelle. 
Päivän kustantama 365 kertomusta, ru-
kousta ja lupausta ei ole aivan tuore, 
mutta saatavilla. Koulun uskonnon-
opetuksen heiketessä ja seurakunnan 
päiväkerhojenkin vähetessä perheiden 
uskontokasvatus on entistä tärkeäm-
pää. Värikkäät lastenraamatut palvele-
vat siinä. 
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K
un puhutaan joulusta, niin silloin puhutaan 
yleensä myös perinteistä. Ne koetaan täysin 
muuttumattomiksi asioiksi, jotka ovat aina 
olleet ja tulevat aina myös olemaan. Näin ol-
len suomalainen joulunviettokin mielletään 

monesti asiaksi, jolla ei ikään kuin ole alkua eikä lop-
pua, se on aina vain ollut.

Tieteen termipankki on asiantuntijoiden ylläpitä-
mä verkkotietokanta, joka sisältää eri tieteenalojen 
termistöä. Katsotaanpa, mitä siellä sanotaan perin-
teistä. Verkkosivun mukaan, perinne on modernin 
kulttuurin luoma käsite. Sen tarkoitus on osoittaa 

tietty kulttuuri-ilmiö ajallisesti jatkuvaksi ja yhteisölli-
seksi, useamman kuin yhden yksilön kantamaksi. 

Yhteydestään riippuen perinteet ovat myös eripi-
tuisia. Uskonnollisia ja vastaavia traditioita suojellaan 
nopeilta muutoksilta, kun taas populaarikulttuurin 
traditiot ovat useimmin lyhytkestoisia. Aina on myös 
heikosti tiedostettuja traditioita, joita on opittu pitä-
mään itsestään selvinä. 

Tätä taustaa vasten onkin mielenkiintoista tar-
kastella, miten tutut suomalaiset jouluperinteet ovat 
saaneet syntynsä. Lähdetäänpä pienelle reissulle, 
kuljetaan matka aattoaamusta kohti jouluyötä. Tuolle 

välille mahtuu monenmoista perinnettä. 

Suomessa, Pohjoismaissa ja myös monessa muussakin 
Euroopan maassa joulunvietto alkaa jo aattona. Tämä 
perustuu vanhalle ajatukselle siitä, että uusi vuoro-
kausi alkoi auringonlaskusta, eikä keskiyöstä, kuten 
nykyään. 

Tänäkin vuonna monissa kodeissa aattoaamu alkaa 
riisipuurolla. Helposti voisi kuvitella. että näinhän se 
on ollut jo vuosisatojen ajan. Mutta ei aivan. Itämaista 
tuotua riisiä on nautittu kylläkin jo 1600-luvulta läh-
tien. Tuolloin se oli kuitenkin ylhäisön vain ylhäisön 

MONINAISTEN 
 PERINTEIDEN JUHLAT
Mistä ovatkaan kaikki joulun traditiot lähtöisin?

Sudanilainen joulu kestää monta päivää. Se on perheen, 
 ystävien, tuttavien ja koko yhteisön välinen juhla,  
Ishraga Elbasa ja Maruam Hassan kertovat.
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herkku. Vasta 1800-luvun aikana riisiä alettiin saada 
jo maaseutukaupoista.

Näin kyseisen raaka-aineen käyttö pääsi leviämään ko-
ko kansan keskuuteen. Tätä ennen joulupuuro oli teh-
ty pääosin ohrasta. Monesti saattoi olla niin, että ar-
kena ohrapuuro tehtiin veteen, mutta jouluna juhlan 
kunniaksi maitoon.  Riisi säilytti arvokkaan asemansa 
vielä 1900-luvulle tultaessa. Siksi riisipuuroakin pidet-
tiin vielä pitkään pelkkänä juhlaruokana.

Kun puuro on syöty, pannaan suu makeaksi. Voi-
daan avata joulukalenterin viimeinen luukku ja syödä 
kahdeskymmenes neljäs suklaapala. Kyseessä on var-
sin nuori perinne. Adventtikalenteri keksittiin Saksas-
sa 1900-luvun alussa. Suomeen sen toivat partiolaiset 
vuonna 1947. Nyt jo perinteeksi muodostunut suklaa-
kalenteri näki päivänvalon niin ikään Saksassa 1958. 
Sieltä se vähitellen rantautui myös meillekin päin.

Kalenterin jälkeen siirrytäänkin sitten kuusen kimp-
puun, joka edellisenä iltana on kannettu omalle tutul-
le paikalleen. Mutta nyt sitä aletaan koristella. Vanhan 
tarinan mukaan Martti Luther olisi keksinyt joulu-
puun idean, mutta tämä ei pidä paikkaansa. Mutta 
Saksassa tämäkin perinne syntyi. Ensimmäinen mai-
ninta kuusesta joulupuuna on peräisin vuodelta 1419, 
eli reippaat kuusikymmentä vuotta ennen Lutheria.

Seuraavalla vuosisadalla joulukuusi oli jo melko 
yleinen ilmestys Saksassa. Historia ei kuitenkaan osaa 
sanoa koristiko kyseinen puu myös Lutherinkin kotia. 

On myös esitetty väitteitä, että joulupuuperinne olisi 
peräisin Strasbourgista. Kirkko piti joulukuusia alun 
perin pakanallisina ja vastusti niitä, mutta ne olivat 
tulleet jäädäkseen. Suomen joulukuusiperinne alkoi 
tiettävästi vasta vuonna 1829. Tuolloin sen pystyt-
ti kotiinsa ensimmäistä kertaa kotiinsa paroni von 
Klinckowström.

Sitten alkaakin päivä olla jo puolessa ja on joulurau-
han julistuksen aika, joka perinteisesti lausutaan Tu-
rusta käsin. Näköradion välityksellä se tulee kuitenkin 
meidän kaikkien suomalaisten nähtäväksi. Kyseessä 
on yksi suomalaisen joulun pisimmistä perinteistä. 
Joulurauhaa on julistettu Turusta jo 1300-luvulta läh-
tien. 

Muutaman kerran julistus on jäänyt väliin, kuten 
isovihan aikana, Venäjän vallan ensimmäisinä vuosi-
na 1809-1915, Miliisilakon aikana 1917 ja Talvisodan 
vuonna 1939. Nykyisin käytettävä teksti on peräisin 
vuodelta 1927.

Joulurauhan julistuksen jälkeen syödään ehkä hieman 
lisää aamuista riisipuuroa ja aletaan odotella aattoil-
taa. Siinä iltapäivän aikana, kun on vielä valoisaa, on 
hyvä hetki käydä joulusaunassa, joka sekin on yksi 
suomalaisen joulun pisimpiä perinteitä. Sauna oli ol-
lut Suomessa olemassa jo tuhansia vuosia ennen kuin 
kristinusko tuli tänne. On vain siis luonnollista, että 
nämä kaksi asiaa ovat yhdistyneet. Ajatuksena on, että 
joulusaunassa ihminen peseytyy niin ruumiillisesti 
kuin henkisesti joulunviettoa varten. 

Joulusaunan jälkeen aletaan hiljakseen kattaa myös 
joulupöydän antimia. Niilläkin on oma historiansa. 
Suomessakin jouluna on aina ollut tapana syödä run-
saammin ja paremmin kuin arkena, mutta varsinaiset 
koko kansaa yhdistävät jouluruokaperinteet alkoivat 
vakiintua vasta 1900-luvun puolella.

Koska Suomi tunnetaan tuhansien järvien maana, 
niin on vain luonnollista, että kala on perinteisesti 
kuulunut täkäläiseen ruokavalioon. Ei siis ihme, että 
kaloja on päätynyt myös joulupöytään. Ennen suolan 

yleistymistä 1700-luvulla kaloja varastoitiin kuivaa-
malla. Tuolta ajalta on peräisin vanhin jouluherkkum-
me lipeäkala, joka valmistettiin kuivatusta kuhasta 
tai hauesta. Joulupöydän suolakaloista tunnetuin on 
tietenkin silli. 

Laatikkoruoat, kuten peruna, lanttu ja porkkanalaati-
kot ilmestyivät suomalaiseen joulupöytään 1800-lu-
vun lopulla. Tämä johtui hyvin pitkälti teollisesta 
vallankumouksesta. Laatikkoruoat valmistettiin pelti-
sessä paistoastiassa. Teollistumisen myötä tavallisilla 
talonpojillakin oli mahdollisuus hankkia sellainen. 
Samalla vuosisadalla levisi joulupöytiin myös rosolli, 
joka tunnettiin ruokana Lounaus-Suomen säätyläis-
piireissä jo 1700-luvulla.

Kinkusta on tullut joulupöydän kunkku, mutta sen 
perinne ei ole yhtä pitkä. 1800-luvun Suomessa jou-
luna syötiin lihaa, yleensä kuivattuna, savustettuna 
tai paistettuna. Eikä se aina ollut sikaa vaan saattoi 
olla myös nautaa tai lammasta. Koska sikatalous oli 
1800-luvulla vasta kehittymätöntä, nykyinen perintei-
nen joulukinkku alkoi vakiinnuttaa asemaansa vasta 
pitkälti 1900-luvun puolella. Vielä 1920- ja 1930-lu-
vuilla suomalaisten pöytää saattoi koristaa paistettu 
lampaanlapa.

Syönnin jälkeen alkaakin olla lahjojen jakamisen 
vuoro. Suomalaisessa perinteessä lahjat jaetaan jo 
aattoiltana. Amerikkalaiset lapset saavat omansa vasta 
seuraavana päivänä, kun joulupukki on tuonut ne yön 
aikana kuusen alle. Joululahjojen jako alkoi varakkais-
sa perheissä 1800-luvulla. Seuraavalle vuosisadalle 
tullessa tapa alkoi levitä myös kansan keskuuteen.

Suomalaisenkin joulupukin yhtenä esikuvana on 
300-luvulla elänyt Pyhä Nikolaos, joka toimi piispana 
Myran kaupungissa nykyisen Turkin alueella. Hänellä 
oli tapana jakaa ihmisille runsaasti lahjoja, ja monesti 
vieläpä aivan huomaamattomastikin. 

Katolinen Nikolaos oli myös merenkulkijoiden 
suojelija, ja tätä kautta hänen maineensa kiiri myös 
protestanttiseen Hollantiin. Siellä nimeksi tuli Sin-
terklaas. Perinne siirtyi Yhdysvaltoihin hollantilaisten 
siirtolaisten myötä ja pukin nimi muuttui muotoon 
Santa Claus. Pyhän Nikolaoksen lisäksi suomalainen 
joulupukki on saanut vaikutteita muinaisesta nuutti-
pukista. 

Tämän jälkeen alkaakin viimeistä olla jo hämärää. Sik-
si onkin sopiva hetki käydä hautausmaalla laskemassa 
kynttilät. Tämäkään ei ole ikivanha jouluperinne. En-
simmäinen varhaisin dokumentoitu tieto hautakyntti-
län laskemisesta on Helsingin vanhalta hautausmaalta 
vuodelta 1921. Tuolloin ylioppilas Lyyli Grotenfelt 
laski kynttilän sisarensa Kyllikin haudalle. Tapa levisi 
hiljakseen suomalaisten keskuuteen 
ja vakiintui viimeistään sotavuosien Jatkuu

Sudanilaisesta joulupöydästä löytyy samoja herkkuja kuin suomalaisesta kattauksesta.

Joulurauhaa on 
julistettu Turusta jo 

1300-luvulta lähtien.
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jälkeen. Ensin kynttilät asetettiin sankarihaudoille, 
sitten muillekin.

Ja viimeisenä koittaa koko aattoillan kohokohta, eli 
jouluyön messu, jolloin juhlitaan Vapahtajamme syn-
tymää. Jouluyön messu on suomalaisessa luterilaisuu-
dessa varsin nuori ilmiö. Sen lähtökohtana ovat joulu-
yön hartaushetket, joita alettiin joissain seurakunnissa 
viettää 1970-luvulla. Ennen pitkään hartaudet muut-
tuivat täysimittaisiksi jumalanpalveluksiksi. Nykyään, 
ja erityisesti käsikirjauudistuksen johdosta jouluyön 
messulla on oma vakiintunut paikkansa. 

Toki kirkkoon voi mennä jo heti kukonlaulun aikaan. 
Jouluaamun messu järjestetään jo kello seitsemältä, ja 
sen perinne on ikivanha. Aamukirkkoon menemiseen 
perustuu myös Suomen yhden tunnetuimman lasten-
laulun sanat: ”Kello löi jo viisi, lapset herätkää.” Ny-
kyisin vanhempi väki suosii aamun jumalanpalvelusta, 
kun taas nuoremmat menevät yömessuun.

Meillä ja muualla
Seuraavaksi tarkastelemme kahta joulunviettotapaa. 
Miten ulkomaalaiset viettävät joulua Suomessa ja mi-

ten suomalaiset ulkomailla. Pistäydyimme kuvaajan 
kanssa marraskuun puolivälissä Vehkojan seurakun-
takeskuksessa, jossa vietettiin kansainvälistä kok-
kauspäivää. Siellä ruuanlaiton lomassa sudanilaiset 
kristityt Maruam Hassan ja Ishraga Elbasa kertoivat 
meille joulunvietostaan. 

– Joulu on tärkeä, koska silloin juhlitaan Jeesuksen 
syntymää, naiset vastaavat, kun tiedustelen heiltä jou-
lun merkityksestä.

Perinteisesti Suomessa eri kaupungeissa asuvilla kristi-
tyillä sudanilaisilla on ollut tapana kokoontua jouluna 
yhteen. Tämä kertoo hyvin paljon sikäläisestä perin-
teestä. Suomessa joululla on vahva merkitys perhejuh-
lana. Sudanissa se on puolestaan perheen, ystävien, 
tuttavien, koko yhteisön välinen ilonjuhla. 

Tänä vuonna, koronarajoituksista johtuen, Suomen 
sudanilaiset eivät voi kokoontua yhteen. Kaikki pitää 
tehdä hieman pienimuotoisemmin. Hyvinkäällä asu-
vat neljä sudanilaista perhettä kokoontuvat yhteiseen 
joulujuhlaan Vehkojan seurakuntakeskukselle. 

Elbasa kertoo, että jouluna hekin nauttivat samoja 
jouluruokia kuin suomalaiset. Riisistä ja perunasta 
tehdyt ruoat ovat vahvasti edustettuina. Myös herk-
kuja on paljon, pipareista karamelleihin asti. 

– Sudanilainen joulu kestää monta päivää. Laulam-
me paljon lauluja omalla kielellämme ja välillä rukoi-
lemme, Elbasa sanoo.

Joulu on hyvin tärkeä juhla myös rauhanturvaajan 
tehtävissä toimiville suomalaisille. Sotilaspastorina 
palvelleella Teuvo V. Riikosella on pitkä kokemus 
kansainvälisestä kriisinhallintatyöstä. Se ulottuu Go-
lanin kukkuloilta, Libanonin kautta aina Afganistaniin 
asti. 

– Jouluna kirkollinen työntekijä ei ole koskaan lo-
malla, oli kyse sitten sotilaspastorista tai diakonista. 
Rauhanturvaajille joulu on kaikista juhlista herkin. 
Pääsiäistäkin vietetään, mutta se ei ole heille samalla 
tavalla merkittävä. Itse olen viettänyt vain vuoden 
1987 joulun Golanilla, mutta uskon, että rauhantur-
vaajien joulut ovat aina samanlaisia, Riikonen kertoo. 

Rauhanturvaajien keskuudessa korostuu ajatus jou-
lusta perhejuhlana. Koska monilla heillä on puoliso ja 
perhe Suomessa, joulu pyritään tekemään mahdolli-
simman kodinomaiseksi. On joulukoristeita ja joulu-
ruoat katetaan kauniisti pöytään. Kotoa tulleet paketit 
ja joulutervehdykset herkistävät rauhanturvaajien 
mielet entisestään.

Joulua ei kuitenkaan voi viettää samalla tavalla 
kuin Suomessa. Juhlinta kestää yleensä aattopäivästä 
yöhön asti. Joulupäivä ja Tapaninpäivä ovatkin sitten 
jo normaalia palvelusta. Aattopäivänä ei ole mitään 
operatiivista toimintaa, kuten harjoituksia tai muuta 
vastaavaa.  

– Jouluaattona leirin komentaja on monesti itse 
pykälässä eli vartiossa. Tälläkin tavalla ikään kuin 
symbolisesti viestitään, että miehistö saa olla lomalla, 
Riikonen sanoo.

Joulukirkko on tärkeä monille sellaisillekin rauhantur-
vaajille, jotka eivät muuten kirkossa käy. Tapana on 
myös tehdä retkiä leirin lähistöllä oleviin paikallisiin 
kirkkoihin. Riikonen korostaa erityisesti Golanin 
ainutlaatuisuutta tässä suhteessa. Golanin rauhantur-
vaajien alue sijaitsi Israelin ja Syyrian välissä. Siellä 
evankeliumien tapahtumat ovat konkreettisesti läsnä. 
Golanilla ollessaan Riikonen vei rauhanturvaajia vie-
railemaan Marian ilmestyksen kirkossa Nasaretissa. 

– Myös joulusauna on hyvin tärkeä rauhanturvaa-
jille, Riikonen kertoo. 

Henri Waltter RehnströmRauhanturvaajia osallistumassa ekumeeniseen messuun suomalais-ranskalaisen leirin kappelissa Libanonissa 2019.

Teuvo V. Riikonen esittelemässä paikallisille 
 lapsille suomalaista kulttuuria lasten festivaaleilla 
 Libanonissa 2019.
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LAPSEN SILMIN
Lasten sivun toimitti Laura Kuiri

Joulu kaikilla aisteilla
Mistä voi kuulla joulun? Lauluista, loruista, kulkusten kilinästä. 
Mistä voi tuntea joulun? Pehmeistä paketeista ja seimen oljista. 
Mistä voi haistaa joulun? Uunissa paistetuista herkuista, kuusen havuista, kynttilän liekistä. 
Mistä voi maistaa joulun? Pipareista, kinkusta ja kalenterin suklaasta. 
Mistä voi nähdä joulun? Kuusen koristeista, perheen tuikkivista silmistä, yhdessäolosta.

Laula/loruttele virsi 935, Hetkeksi hiljene maa, tai kuuntele virsikirja.fi -sivulta. 
Tee virsihieronta läheisen selkään:

Hetkeksi hiljene, maa, (Aseta kädet olkapäille)
kuuntele Jumalaa, (Nosta kädet silittämään korvia)
kuuntele viestiä enkelten, (Silitä käsillä hartioita ja olkavarsia)
seuraa jälkiä paimenten. (Liiku sormilla pitkin selkää)
Kuuntele Jumalaa. (Silitä päätä ja korvia)

Hetkeksi hiljene, maa, (Aseta kädet olkapäille)
katsele Jumalaa, (Silitä ohimoilta/kulmakarvoista)
katsele kasvoja lapsosen, (Kurkkaa silmiin)
seuraa loistetta silmien. (Liiku sormilla pitkin selkää)
Katsele Jumalaa. (Silitä ohimoilta/kulmakarvoista)

Hetkeksi hiljene, maa, (Aseta kädet olkapäille)
kumarra Jumalaa, (Silitä käsillä alaselkään asti)
kumarra seimellä Jeesuksen, (Painele kevyesti alaselkää)
seuraa tähteä viisasten. (Liiku sormilla ja piirrä iso tähti selkään)
Kumarra Jumalaa. (Painele kevyesti alaselkää)

Hetkeksi hiljene, maa, (Aseta kädet olkapäille)
ylistä Jumalaa, (Tee sormilla laineita selkään)
ylistä Poikaansa ainoaa, (Tee kämmenillä laineita selkään)
laula Herrasi kunniaa. (Piirrä ympyröitä selkään)
Ylistä Jumalaa. (Tee sormilla laineita selkään)

Virsi 935 Hetkeksi hiljene, maa. San. Toivo Hyyryläinen. Säv. Jouko Saari.

Joulun voi kokea kaikilla aisteilla, monella tavalla. 
Mistä sinä tunnistat joulun? Piirrä tai kirjoita aistikuvien alle laatikoihin, mistä sinun joulun tunnistaa.
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Joulupukki piipahtaa kirkossa

J
ordanian Ammanin Hyvän Paimenen kirkko 
on koristeltu Jeesuksen syntymäjuhlaa varten. 
Lapsiperheille on kerrottu, että joulukirkkoon 
osallistuu myös joulupukki! Lapset kuhisevat 
penkeissä jonkin verran, niin kuin nyt odotta-

essa jalat itsestään polkevat, kädet nypläävät ja silmät 
kiertävät pitkin kirkon seiniä. Lopulta katse palaa alt-
tariin ja seinään, jossa on kiviristejä.

Muutakin katseltavaa toki on. Joululahjaksi kirk-
koon on tuttu puu. Se ei ole kuusi, vaan mänty, jonka 
kävyt ovat isompia kuin appelsiinit. Kuusia ei Jordani-
assa kasva kuin jossakin puutarhoissa. Joulupuun on 
oltava koristeltu. Niinpä männyssä loistavat moniväri-
set vilkkulamput. 

Mutta entä se joulupukki? Papilla ei tunnu olevan 
kiirettä alttarilla. Hänellä on aikaa johdatella kirkko-
kansa synnintunnustukseen ja –päästöön. Jouluepis-
tola ja –evankeliumi on luettava ja uskontunnustus 
lausuttava. Vaan nyt tapahtuu jotakin: sakastin ovi 
lennättää auki ja kirkkoon hyppää iloinen pukki kitara 
kainalossa. Pukki ottaa esiin kitaransa ja alkaa soittaa 
ja laulaa: ”Jouluyö, juhlayö…”Kirkossa on hiljaista. 
Pukki ei muistanut kysyä ovatko lapset olleet kilttejä 
eikä muutakaan mitä pukin kuuluu tiedustella. Hän 

vain lauloi monta laulua Jeesuksesta.
Lopulta pappi kysyy, mistä pukki tuli, silloin lapset 

saavat kuulla, että pukki tulee lumen ja jään maasta. 
Poroilla ei tietenkään pääse Ammaniin asti, joten hie-
kan alettua joulupukki on noussut ahkiosta kamelin 
selkään. 

Suuren joulumännyn juurella on iso pino pakette-
ja. Tontut ovat hoitaneet työnsä hyvin, sillä jokainen 
kirkkoon tullut lapsi saa lahjan omalla ni-
mellään. Yksin on tosin käveltävä kirkon 
keskikäytävää alttarille asti kaikkien 
silmien tarkasti seuratessa. Se 
on monelle pienelle jännittävä 
matka. Arkoja lapsia pelottaa 
vielä sekin, että pukki näyt-
tää antavan lahjan lisäksi 
halauksen. 

Voit ihmetellä miksi 
kaiken tämän pitää ta-
pahtua Jordaniassa kir-
kossa. Kotiinhan pukin 
pitää tulla. Pukilla on 
aika hyvä vastaus. 
Kaikkialla maailmassa 

on lapsia jotka odottavat näkevänsä joulupukin, mutta 
kaikkiin koteihin ei millään ehdi. Koska joulu on Jee-
suksen juhla, kaikki Jeesuksesta iloitsevat lapset ovat 
tietysti kirkossa. Sieltä hän löytää heidät kerralla. 

Veli-Pekka Järvinen
Jordaniassa työskennellyt lähetystyöntekijä

Pixabay

IKKUNA MAAILMAAN

T
ervetuloa! Olen oppaanne 
Raisa Nurmi Hyvinkään 
Matkailuoppaat ry:stä. Sain 
sanoa näin sunnuntaina 
7.11.2021, kun opastin seu-

rakuntapastori Antti Kurkolan uusille 
hyvinkääläisille järjestämällä linja-
autokierroksella.

Kierroksen tavoite on antaa osallistujil-
le kokonaiskuva uudesta kotikaupun-
gista. Miltä se näyttää, missä sijaitsevat 
yleiset palvelut, virastot, asiointipaikat, 
oppilaitokset, kulttuurilaitokset, lii-
kunta- ja urheilupaikat ja vastaavat. 
Kehitykseen vaikuttanutta historiaa ja 
merkkihenkilöitä tai reitillä sijaitsevia 

patsaita ja muistomerkkejä unoh-
tamatta. Nykyinen ydinkeskusta on 
varsin nuori ja niin tiivis, että kaikkea 
ei linja-autokierroksella ehdi kertoa. 
Kävelykierroksella opas voi paneutua 
raapaisua syvemmin yksityiskohtiin.

Kierroksen jälkeen menimme seura-
kuntakeskukseen juttelemaan uudes-
ta kotikaupungista ja seurakunnan 
toiminnasta sekä nauttimaan seura-
kunnan Pitopalvelun kiehauttamat 
pullakahvit. Kuten aiempinakin vuosi-
na. Vajaan vuoden hyvinkääläisyyden 
jälkeen oli osallistujilla jo valmiutta 
ja kokemuspohjaa vertailla edellistä 
kotikuntaa ja Hyvinkäätä sekä näiden 

seurakuntia toisiinsa. Tällainen ääneen 
pohtiminen ja siitä viriävä keskustelu 
voi avata paikalla olijoille mukavalla 
tavalla näkökulmia, joista Hyvinkäätä 
ja seurakuntaa voi tarkastella. Uusi 
kotikunta juurineen ja vaikuttajineen 
hahmottuu myös paikallishistoriaa 
huokuvilla hautausmaakävelyillä. Ja 
näitä nyt odotetaan! Kävi myös ilmi, 
että uuden asukkaan tiedusteltua ohi-
kulkijalta Kipinän sijaintia ohikulkija 
oli kysynyt, että mikä se Kipinä on. 
Niinpä. Kaikki uusi ja tuleva onkin 
yhtä uutta sekä vanhoille että uusille 
hyvinkääläisille.

Kahvin ja keskustelun jälkeen voi 

yleensä tutustua oppaan johdol-
la arkkitehti Aarno Ruusuvuoren 
suunnittelemaan 60 vuotta sitten 
tammikuun loppupuolella käyttöön 
vihittyyn Hyvinkään kirkkoon. Näin 
ei ollut nyt. Seurakunta osallistui vuo-
den 2021 Hyvinkään valoviikkoihin, 
jotka päättyivät juuri 7.11. illalla Mo-
zartin Requiem-konserttiin kirkossa. 
Iltapäivällä kirkkosalia varustettiin 
konserttikuntoon. Kiitos konsertin 
järjestelijöiden saimme puikkelehtia 
tarpeistokuljetusten välistä hetkeksi 
sisälle konserttipaikkanakin suosittuun 
kirkkoon, ja pääsin kertomaan ra-
kennuksesta hitusen Halo-valaistussa 
kirkossa. Pintaraapaisuksi se toki jäi. 
Moni oli kirkossa jo käynyt.

Osallistujat kiittivät seurakuntaa kier-
roksen järjestämisestä. Hyvinkäällä 
seurakunnalla on jo perinne järjestää 
linja-autokierros uusille hyvinkääläi-
sille. Toki moni muukin seurakunta 
tai kunta toimii samoin, mutta eivät 
kaikki.

Samalla haluan kiittää seurakuntaa 
siitä, että matkailuoppailla on ollut 
mahdollisuus kirjoittaa opastamisesta 
ja ajatuksistaan vuoden 2021 Kirkon-
mäki-lehdissä. 

Raisa Nurmi
Hyvinkään Matkailuoppaat ry, sihteeri

Sain opastaa uusia hyvinkääläisiä

Hyvinkään kirkko Halo-valotapahtuman aikana.
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V
iime kesänä istuin hengellisillä 
kesäjuhlilla luurit päässä omis-
sa oloissani helteen pauloissa. 
Esiveisaajat lauloivat ja seura-
puhujat vaihtuivat. Yhtäkkiä 

mieleeni tarttui kolme sanaa puhujan 
suusta: juoda ilon virrasta. Nämä sanat 
jäivät vaivaamaan koko loppukesäksi ja 
syksyksi. Vanha kansa sanoisi, että ne an-
nettiin sydämelle.

Noiden sanojen kanssa olen elänyt 
läpi pandemian jatkuvaa harmautta, jossa 
vahvaa liikettä valoa päin ei näy. Olen ru-
koillut ilon virtaa näyttäytyväksi ja yrittä-
nyt tehdä listaa iloa tuottavista asioista. 

Vahva askel ymmärrystä kohti oli se, 
kun sana juoda avautui. Juoda on teon 
sana. Se vaatii omaa tekemistä ja aktiivi-
suutta. En voi juoda istumalla paikoillani, 
vaan minun on kaadettava juotavaa lasiin, 
nostettava lasi ja juotava. On nieltävä 
niin, että syvällä sisälläni tuntuu nesteen 
virvoittava vaikutus. Ehtoollisesta puhu-
taan elämän leivän syömisenä ja elävän 

veden juomisena. Mistä siis juon elävää 
vettä, joka virtaa?

Etsin noita sanoja Psalmeista. Ne tun-
tuivat Psalmin laulajan sanoilta. Ja löysin. 
Ne ovat jouluun liitetyn Psalmin sanat. 
Joulupsalmissa 36 niihin on liitetty omis-
tusliite: juoda ilosi virrasta. On siis kyse 
Jumalan ilon vuosta. Jostakin joka virtaa 
vapaasti pyörteillen läpi aikakausien.

Olen yli sukupolvien ja yli kuoleman 
ja ajan rajat virtaavan vuon äärellä. Se 
ulottuu läpi historian aina luomiseen 
aamuun saakka. Siinä ovat mukana Raa-
matun pyhät, meitä ennen eläneet pyhät 
ja täysin unohdetut sen tien kulkijat. 
Lukemattomat ihmiset, joita ei koskaan 
mainita, mutta jotka ovat saaneet maistaa 
Jumalan ilon virrasta. Heidän joukossaan 
ovat meille läheiset, joita ikävöimme ja 
muistamme. Siinä joukossa olen minä - ja 
olet sinä.

Sana Kristuksesta oli tosi, kun aikojen 
alussa Henki liikkui vetten päällä. Jumala 
johdatti kansaansa. Profeetat julistivat 

Juoda ilon virrasta 

Rukous
Rakas Herrani, Jeesukseni!
Sinä etsit paikkaa, missä voisit syntyä, 
missä vielä tänäänkin saisit levätä,  
saada rakkauden hoivaa,
kasvaa suuremmaksi.
Ja minä ikävöin sinun läsnäolosi lämpöä!
Saanhan pyytää: tule tähän.
Tässä on minun levoton sydämeni. 
 Synny tähän!
Ota minut seimeksesi.
Hengitä minut turvalliseen lepoon.

Anna-Maija Raittila

Raamatun sana
Herra, sinun armosi on avara kuin taivas,
pilviin ulottuu sinun totuutesi.
Vanhurskautesi on vuoria korkeampi
ja oikeutesi kuin syvyyksien syvyys.
Ihmistä ja eläintä sinä autat, Herra.
Ihmeellinen on sinun armosi, Jumala!
Sinun siipiesi suojaan
rientävät ihmislapset.
Sinä ruokit heidät talosi runsain antimin
ja annat heidän juoda ilosi virrasta.
Sinun luonasi on elämän lähde,
sinun valostasi me saamme valon.

Psalmi 36: 6-10

maailman Vapahtajan syntymää. Pyhät 
uskoivat ennen meitä. Rukous kohosi 
Jumalan luo. Pelastushistorian punainen 
lanka näkyy kuin virta aikojen halki.

Pyhän jouluyön aikaan Jumalan vuo 
näyttäytyy kuin linnunradan vyö yötai-
vaalla. Säkenöivänä, kirkkaana ja iloa 
tuottavana tihentymänä. Se herättää ih-
misessä ihmetyksen ja ylistyksen. Hän liit-
tyy hiljaa enkelien kuoroon. Erityistä on 
se, että tämän virran äärellä saa voimaa 
myös se, joka on väsynyt ja heikko. Ilo ei 
ole ilakoivaa riehakkuutta. Ilo on hiljaista 
luottamusta ja vuorovaikutusta, joka kan-
taa. Kristus syntyy, Jumala kanssamme. 
Saamme juoda ilon virrasta. Saamme liit-
tyä matkasaattoon ja tulla virvoitetuiksi 
läpi aikakausien loistavasta valosta.

Virta on liikkeessä. Se ei pysähdy. Vettä 
virtaa ja virtaa, sillä Jumalan luona on elä-
män lähde. 

Tiina Peippo
johtava sairaalapastori

Pelastus-
historian 

punainen lanka 
näkyy kuin virta 

aikojen halki. 

YTIMESSÄ

Virsi 
Tee tietä Kristukselle
keskelle kansojen,
kun kaipaa ihmiskunta
jo päivää autuuden.
Siis soikoon riemuisasti
maailman ääriin asti:
Siunattu olkoon hän,
ken meille tuo elämän.

Virsi 5:3

P
ixabay
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3. ADVENTTISUNNUNTAI
Su 12.12. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa, 

Hämeenkatu 16. Paula Kallio, Esa Kokko 
ja Pekka Lumio. 

Su 12.12. klo 12 Messu Paavolan seurakun-
takodissa, Aittatie 1. Tarja Tomminen ja 
Taru Paasio. 

To 16.12. klo 10 Selkokielinen joulukirkko
Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 13. 
Sanna Ylä-Jussila ja Helena Lehtinen. 
Tapahtuma suoratoistetaan seurakunnan 
Facebook-sivuille. Voit myös kuunnella 
jumalanpalveluksen seurakunnan koti-
sivuilta.

To 16.12. klo 18 Iltamessu Vanhassa kirkossa, 
Uudenmaankatu 13. Paula Kallio ja Taru 
Paasio. 

4. ADVENTTISUNNUNTAI
Su 19.12. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa, 

Hämeenkatu 16. Janne Rönni, Jyrki Rau-
hala ja Marjut Sipakko. 

Su 19.12. klo 12 Kauneimmat joululaulut 
-messu Paavolan seurakuntakodissa, 
Aittatie 1. Petteri Kerko ja Anna Helenius. 
Paavolan seurakuntakeskuksen 45-vuo-
tispäivän kunniaksi kahvi ja kakkutarjoilu.

Su 19.12. klo 12 Kauneimmat joululaulut 
-messu Vehkojan seurakuntakeskukses-
sa, Yli-Anttilantie 3. Virpi Koivisto ja Taru 
Paasio. Vehkojan kuoro. Kirkkokahvit.

AATONAATTO
To 23.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut 

-hartaus Martin seurakuntatalossa, Niit-
tymäenraitti 4. Merja Telsavaara ja Anna 
Helenius. 

To 23.12. klo 22 Aatonaaton yömessu Paavo-
lan seurakuntakodissa, Aittatie 1. Petteri 
Kerko ja Marjut Sipakko.

JOULUAATTO
Pe 24.12. klo 14 Jouluaaton hartaus Rauhan-

nummen kappelissa, Hikiäntie 1433. Katja 
Nieminen ja Anna Helenius.

Pe 24.12. klo 14 Jouluaaton hartaus Kytäjän 
kirkossa, Palkkisillantie 11. Merja Telsa-
vaara ja Marjut Sipakko. Soitinyhtye.

Pe 24.12. klo 15.30 Jouluaaton hartaus
 Kytäjän kirkossa, Palkkisillantie 11. 
Merja Telsavaara ja Marjut Sipakko. 
 Soitinyhtye.

Pe 24.12. klo 15 Julbön i Gamla kyrkan Van-
hassa kirkossa, Uudenmaankatu 13. Anne 
Blomqvist ja Tuula Stöckell.

Pe 24.12. klo 15 Avoin jouluaatto, Vehkojan 
seurakuntakeskuksessa Yli-Anttilantie 
3. Esa Kokko ja Anna Helenius. 10 euron 
lipun voi lunastaa etukäteen ma 20.12. 
mennessä srk-keskuksen aulan neuvon-
nasta tai itse tilaisuudessa.

Pe 24.12. klo 17 Jouluaaton hartaus Van-
hassa kirkossa, Uudenmaankatu 13. Antti 
Kurkola ja Tuula Stöckell. 

Pe 24.12. klo 18 Jouluaaton hartaus Puoli-
matkan hautausmaalla, Aholankatu 20. 
Antti Kurkola ja Anna Helenius.

Pe 24.12. klo 23 Jouluyön messu Hyvinkään 
kirkossa, Hämeenkatu 16. Petteri Kerko ja 
Anna Helenius. 

JOULUPÄIVÄ
La 25.12. klo 7 Joulukirkko Vanhassa kir-

kossa, Uudenmaankatu 13. Jyrki Rauhala 
ja Anna Helenius. Hyvinkään Työväen 
mieskuoro.

La 25.12. klo 9 Joulukirkko Kytäjän kirkossa, 
Palkkisillantie 11.Tarja Tomminen ja Anna 
Helenius. 

La 25.12. klo 10 Joulukirkko Hyvinkään 
 kirkossa, Hämeenkatu 16. Esa  Kokko, 
 Heidi Kajander-Maavuori ja Tuula 
Stöckell.

TAPANINPÄIVÄ
Su 26.12. klo 10 Messu Hyvinkään kirkossa, 

Hämeenkatu 16. Virpi Koivisto, Helena 
Lehtinen ja Kaarina Savonen. Jumalan-
palvelus suoratoistetaan seurakunnan 
Facebook-sivuille. Voit myös kuunnella 
jumalanpalveluksen seurakunnan koti-
sivuilta.

Su 26.12. klo 12 Messu Paavolan seurakunta-
kodissa, Aittatie 1. Saija Lottonen ja Anna 
Helenius.  

UUDENVUODENAATTO
Pe 31.12. klo 18 Uudenvuodenaaton hartaus

Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16. Pet-
teri Kerko ja Anna Helenius.

UUDENVUODENPÄIVÄ
La 1.1. klo 10 Uudenvuodenpäivän sanaju-

malanpalvelus Vanhassa kirkossa, Uu-
denmaankatu 13. Tarja Tomminen ja Taru 
Paasio.

LOPPIAINEN
To 6.1. klo 10 Loppiaisen messu Hyvinkään 

kirkossa, Hämeenkatu 16. Saija Lottonen, 
Petteri Kerko ja Tuula Stöckell. 

To 6.1. klo 18 Kauneimmat joululaulut -har-
taus Vanhassa kirkossa, Uudenmaankatu 
13. Jyrki Rauhala ja Anna Helenius. 

POIMINTOJA
To 9.12. klo 14-16 Pappi tavattavissa

Robert’s Coff eessa kauppakeskus Willas-
sa, Hämeenkatu 9. Tervetuloa tapaamaan 
pappia kahvilaan. Jutellaan kahvikuppo-
sen ääressä! Seuraava kerta 23.12.

To 9.12. klo 17.30 Perhepyhis Pappilassa, 
Pappilankatu 14. Ohjelmassa leikkiä, lau-
lua ja pyhäkouluhetki. Tarjolla iltapalaa. 
Seuraavat kerrat 13.1. ja 3.2.

To 9.12. klo 18 Suomi-kahvila Mosaiikissa, 
Martinkatu 9. Suomen kielen keskustelu-
kerho. Finnish conversation group Finnish 
cafe every Thursday at 6 pm. More infor-
mation from deacon Päivi Lammela, 040 
5596 318. Seuraavat kerrat 13.1., 20.1., 
27.1. ja 3.2.

Pe 10.12. klo 18 Aattoillan yllätys Hyvinkään 
kirkossa. Käsikirjoitus ja ohjaus Antti Se-
vanto. Esityksen kesto n. 40 min.

Ma 13.12. klo 7.30 Miesten aamukahvit
Corner cafessa, Kauppalankatu 2. Aamu-
pala 7 €. Teemana Sydämeni joululaulut, 
vieraana Kassu Halonen. Isäntänä Reijo 
Huuskonen. 

Ma 13.12. klo 11.45-13.00 Diakoniaruokailu
Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16. Vai-
keassa taloudellisessa tilanteessa oleville 
hyvinkääläisille tarkoitettu ruokailu kirkon 

yläsalissa. Maksu 2 € käteisellä. Voit myös 
ostaa annoksen omaan rasiaan kotiin 
vietäväksi. Seuraavat kerrat: 20.12., 10.1., 
17.1. ja 24.1.

Ma 13.12. klo 19 Naiskuoro Solinan joulu-
konsertti Hyvinkään kirkossa. Konsertissa 
esiintyvät Naiskuoro Solina, johtaa Nina 
Melasalmi ja Hyvinkään nuorisokuoro, 
johtaa Anna Kinnunen ja Noora Vuoren-
maa. Vapaa pääsy, ohjelma 10 €.

Su 19.12. klo 15 Jouluseurat / Herättäjäyh-
distys Vanhassa kirkossa, Uudenmaan-
katu 13. Tervetuloa herännäishenkisiin 
seuroihin. Veisataan Siioninvirsiä, sana 
on vapaa.

Ti 21.12. klo 10-13 Puurojuhla ja kahvit
diakoniatoimisto NesTorin pihakulmalla, 
Suokatu 6. Joulupuuroa riittää 200 en-
simmäiselle. Tervetuloa, toivottaa dia-
koniatyön väki!

Ke 22.12. klo 18 Pikkuväen Tähtikirkko
 Hyvinkään kirkossa, Hämeenkatu 16. 
 Mukana Lysti-lammas ja Ilo-aasi.

POIMINTOJA

Hyvinkään seurakunnan nuorisotyö | PL 29 | 05801 Hyvinkää | www.Betsku.net

etsku.net
Jumala. Armo. Elämä.

Tervetuloa laulamaan!

Kauneimmat joululaulut tuovat toivoa! 
Anna joululahjasi kehitysmaiden heikoimmassa 
asemassa oleville lapsille. Osallistu kolehtiin tai 
lahjoita haluamasi summa MobilePaylla.

Lahjoita 
haluamasi

summa
MobilePay: 

61408
Keräysluvat: Manner-Suomi RA/2020/1538, voimassa toistaiseksi 1.1.2021 alkaen, myönnetty 1.12.2020, Poliisihallitus. 
Ahvenanmaa ÅLR 2020/6483, voimassa 1.1–31.12.2021, myönnetty 25.8.2019 Ahvenanmaan maakuntahallitus. Kerätyt varat käytetään Suomen Lähetysseuran ulkomaantyöhön.

Betskun viikkotoiminta pyörii normaalisti 18.12. asti, jolloin vietetään Betskun 
joulua klo 16.30-20.30. Tämän jälkeen Betskun viikkotoiminta jää tauolle ja 
jatkuu taas Raamiksen merkeissä keskiviikkona 12.1.2022.

N U O R I S O T I I M I  T O I VO T TA A  H Y VÄ Ä 
JA  S I U N AT T UA  J O U L U A  K A I K I L L E !

Kauneimpia Joululauluja 
lauletaan tauotta Hyvinkään 
kirkossa su 12.12. klo 13-21.

Mukana 
• Lapsi- ja Nuorisokuorot
• Solina
• HaTs
• Hyvinkään Kamarikuoro
• Kide-kuoro
• Hyvinkään Oratoriokuoro
• Kuvastus
• Voice of Wonders
• jousiorkesteri

Glögitarjoilu! 
Lastentunti klo 14. Mukana Lysti-lammas!

Tervetuloa laulamaan oman aikataulun mukaan 
silloin kun sinulle sopii.

Terveysturvallisuussyistä käyttöön on jouduttu ottamaan koronapassi, joka tarkastetaan kirkon ovella.
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POIMINTOJA

”Musiikki on aivojen 
ruisleipää”
Miesten aamukahvien vuoden vii-
meisenä vieraana on säveltäjälegenda 
Kassu Halonen.

Koronavaikeuksien jälkeen Hyvin-
kään seurakunnan miestyöryhmän jär-
jestämät miesten aamukahvit pyörivät 
jälleen mukavasti. Tapaamisia on ollut 
kerran kuukaudessa syyskuusta lähti-
en. Vuoden viimeisten aamukahvien 
vieraana on säveltäjälegenda Kassu 
Halonen, joka puhuu joululaulutuotan-
nostaan.

– Lähdetään siitä, että pidetään tilai-
suus mahdollisimman vapaamuotoise-
na. Paikallaolijat voivat esittää minulle 
kysymyksiä tekemästäni musiikista ja 
minä sitten vastailen heille, Halonen 
kertoo. 

Halosen tunnetuin joululaulu on iki-
vihreä Sydämeeni joulun teen. Säveltäjä 
pitää sitä itsekin yhtenä tärkeimmistä 
teoksistaan. Vexi Salmen sanoittama ja 

Vesa-Matti Loirin tulkitsema kappale 
iski suoraan suomalaisten sydämiin 
ilmestyessään. 

– Vexi tuli ja sanoi, että tästä tulee 
laulu, joka päätyy virsikirjaan. Itse olin 
vähän laimeampi menestyksen suhteen. 
Kappaleesta tuli kuitenkin välittömästi 
hitti, kun se esitettiin marraskuussa 
1988. Joululaulusta on yleensä vaikea 
tehdä evergreeniä, koska sen kuuntelu-
aika on niin lyhyt. Eihän kukaan kesällä 
kuuntele joululauluja, Halonen sanoo.

Vexi Salmen sanoitus oli niin hyvin 
kirjoitettu, että sävellystyö valmistui 
hujauksessa. Sydämeni joulun teen oli 
myös mittatilaustyö Loirille. Halonen 
toteaakin, että ei ole tähän päivään 
mennessä kuullut yhtä väkevää tulkin-
taa, vaikka se on levytetty kymmeniä 
kertoja. 

Loirin lisäksi Halonen on säveltä-
nyt lukuisille muillekin suomalaisille 
artisteille. Laura Voutilainen, Jari Sil-
lanpää, Irwin Goodman. Listaa voisi 
jatkaa loputtomiin. Tärkeimpinä oppi-

isinään Halonen pitää Toivo Kärkeä ja 
Jaakko Saloa. 

– Vuonna 1978 Kärki sanoi minulle, 
että ”kymmenen vuoden päästä sinä 
teet sellaisia lauluja, joita ymmärtää 
suuri yleisö”. Ja sitten vuona 1988 ilmes-
tyi Sydämeeni joulun teen, Rentun ruu-
su ja monta muuta hittiä. Tuolloin Kär-
ki soitti minulle ja ilmoitti, että ”Poika, 
minähän sanoin” ja sulki puhelimen, 
Halonen sanoo. 

Halosen mielestä jokaisen pitäisi 
kuunnella musiikkia. Sen voima on niin 
valtava. Hän kertoo tarinan demen-
tiapotilaasta, joka ei ollut enää tässä 
maailmassa. Mutta kun taustalle pani 
soimaan Kultaisen nuoruuden, potilas 
alkoi laulaa mukana.

– Musiikki on aivojen ruisleipää, 
Halonen toteaa. 

Henri Waltter Rehnström

Miesten aamukahvit ma 13.12. kello 7.30 - 
8.30. Cafe Corner, Kauppalankatu 2.

To 23.12. klo 19 Teatteri Betan joulunäytelmä 
Oi Jouluyö esitetään Jussintorilla. Käsi-
kirjoitus ja ohjaus Antti Sevanto. Kesto n. 
30 min.

Pe 24.12. klo 14 Teatteri Betan joulunäytel-
mä Oi Jouluyö esitetään Jussintorilla Kä-
sikirjoitus ja ohjaus Antti Sevanto. Kesto 
n. 30 min.

La 25.12. klo 18 Hyvinkään Kamarikuoron 
perinteinen joulukonsertti Hyvinkään 
kirkossa. Hyvinkään Kamarikuoro, johtaa 
Urpo Rauhala. Vapaa pääsy, 
ohjelma 10 €. 

Su 30.1. klo 10-14 Lapsiperheiden talvi-
rieha Sääksissä  yhdessä Nurmijärven 
seurakunnan kanssa.

Odotusten kahvila helmikuun alusta alkaen 
parittomien viikkojen ke klo 17-18.30 
Pappilassa, vertaistukea odottaville äi-
deille, vapaata keskustelua kahvikupin 
ääressä, erilaisia aiheita.

Pitopalvelun lounaspöytä on avoinna ma-
pe klo 10.30-13.30. Hinta 10 e. Ruoka on 
mahdollista ottaa myös mukaan. Pito-
palvelusta saat kätevästi tarjoilut kaikkiin 
juhliin: www.hyvinkaanseurakunta.fi /pito-
palvelu, hyvinkaansrk.pitopalvelu@evl.fi  
tai 040 8050 240.

KAUNEIMMAT JOULULAULUT
To 9.12. klo 13 Kauneimmat joululaulut Hy-

vinkään kirkossa, Hämeenkatu 16.
Pe 10.12. klo 18 Christmas Carols all over the 

world Vanhassa kirkossa, Uudenmaan-
katu 13. 

Su 12.12. klo 13-21 Kauneimmat joululaulut 
tapahtuma Hyvinkään kirkossa, Hämeen-
katu 16. Tule laulamaan joululauluja sil-
loin kuin sinulle sopii. 

Ma 13.12. klo 18.00 De vackraste julsånger-
na Vanhassa kirkossa Uudenmaankatu 
13.

Ke 15.12. klo 18 Kauneimmat joululaulut
Kytäjän kirkossa, Palkkisillantie 11.

Su 19.12. klo 18 ja klo 20 Kauneimmat jou-
lulaulut Vanhassa kirkossa, Uudenmaan-
katu 13.

Anna tukesi lähetystyölle! Hyvinkään seu-
rakunta tukee Etiopiassa ja Tansaniassa 
tehtävää lähetystyötä Suomen Lähetys-
seuran kautta. Lahjoita haluamasi sum-
ma MobilePay-sovelluksella numeroon 
42809, tekstaa Joulu20 (20 €) numeroon 
16155 tai lahjoita verkossa kauneimmat-
joululaulut.fi . Keräyslupa Manner-Suomi 
RA/2020/1538

Tarkistathan ajantasaiset tiedot mahdol-
lisista kokoontumisrajoituksista ja ko-
ronapassista seurakunnan kotisivuilta.

Leirit talvella 2022
Hiihtolomalla Sääksissä 
19.-21.2. 11-14 v. Hinta 40€
21.-23.2. 9-10 v. Hinta 40€
23.-24.2. 7-8 v. Hinta 35€
Sisarale -50%
Vanhempi-lapsi –leirit
21.-23.1. Isä-poika -leiri, Sääksi
4.-6.2. Äiti-tytär -leiri, Sääksi 

– 7-14 –vuotiaat
11.-13.2. Äiti-tytär -leiri, Sääksi 

– 7-14 -vuotiaat
4.-6.3. Äiti-tytär -leiri, Sääksi 

– 7-14 –alle kouluikäiset
Vanhempi-lapsi –leirien hinnat aikuinen 45€, 

lapsi 20 €. Ei sisaralennusta.

13.-19.4. Nuorten ja perheiden pääsiäisleiri, 
Muotkavaara ja Levi

Hinnat aikuiset 350 €
  16-18 v. ja opiskelijat 210 € 
  12 – 15 v. 180 €  
  7 – 11 v. 150 € 
  alle 7 v. 100 €

Pääsiäisleiristä vain osittainen maksuvapau-
tus, omavastuu lapsilla ja nuorilla 100 €, 
ei sisaralennusta. Aikuisten omavastuu 
180 €. Lisätiedot www.betsku.net -> 
7-14-vuotiaat -> Leirit

Tiedustelut leireistä A-P Laakso, 0400 616 
238, ari-pekka.laakso@evl.fi  ja Kirsi Kupi-
ainen, 040 5663990, kirsi.kupiainen@evl.
fi . Pääsiäisen leiristä Kirsi Kupiainen. 

Kiitämme Hyvinkään seurakuntaa ja 
yhteistyötahoja unohtumattomasta 
lähtöjuhlasta ja muistamisesta 31.10. 
ja toivotamme seurakuntalaisille hy-
vää adventtiaikaa ja rauhaisaa joulua. 
Ihmeellinen on sinun armosi, Jumala! 
Ilkka ja Maarit Järvinen.

Hyvän tahdon joulukuuset 12.12. asti Willan 
infossa. Seurakuntakeskuksessa ja kirkos-
sa adventin ajan. Lahjakortin vähävarai-
sille voi lahjoittaa kuoressa Willan infoon 
tai srk-keskukseen 21.12. mennessä. Dia-
konia toimittaa lahjakortit tarvitseville.

Pitkäaikaisen kausityöntekijä Leena Putki-
sen eläköitymistä juhlistettiin 29.10. Puo-
limatkan kappelissa. Terveyttä ja leppoisia 
eläkepäiviä Leenalle!

Kiitämme kaikkia Yhteisvastuukeräykseen 
osallistuneita. Vuoden tuotto Hyvinkään 
seurakunnassa oli 2058,50 €. Keräyspääl-
likkö Mika Viitanen sekä seurakunnan 
työntekijät. 

Vapaaehtoisia tarvitaan! Sinustako päivys-
täjä Kirkon keskusteluavun Palvelevaan 
puhelimeen tai Palvelevaan chatiin? 

 Keskusteluavun päivystäjä on lähim-
mäinen, joka ottaa toisen vakavasti, 
kuuntelee ja koettaa ymmärtää yhtey-
denottajaa, olivatpa hänen kysymyksensä 
millaisia tahansa. 

Helmikuussa alkava peruskoulutus pereh-
dyttää tehtävässä toimimiseen ja ihmisen 
kohtaamiseen. Koulutus on mahdollista 
suorittaa paikkakunnasta riippuen osit-
tain kasvokkain ja osittain virtuaalisesti 
tai kokonaan virtuaalisesti. 

Kiinnostuitko? Tarkempia tietoja tehtävästä 
saat ottamalla yhteyttä minna.kotajarvi @
evl.fi  tai soittamalla 040 7293 807. 
 Peruskurssille ilmoittautumiset 14.1.2022 
mennessä.

Ajanvaraus diakonian päivystysvastaan-
otolle NesTorissa (Suokatu 6) ma klo 14-
17 ja ti, to ja pe klo 10-13 p. 019 4561 250. 

Perheneuvonnan asiakasvastaanoton
 (Pappilankatu 14) ajanvaraus numerosta 
040 8050 390 ma-to klo 9-11. Yhteyden-
ottopyynnön voi myös jättää sähköpos-
titse: perheneuvonta.hyvinkaa@evl.fi .

Muuta keskusteluapua seurakunnasta.
 Vaikeiden asioiden kanssa ei ole hyvä 
jäädä yksin, vaan niistä on tärkeää puhua 
jonkun kanssa.

Päivystävä pappi 019 456 1222 
klo ma-pe 9-22

Palveleva puhelin 040 022 1180 
joka ilta klo 18-24

Koulutyöstä vastaava pappi 0400 843 241
Kirkon keskusteluavun palvelevan puhe-

limen numero on kaikkialla Suomessa 
0400 22 11 80. Suuntanumeroa ei tarvita. 
Palveleva puhelin on avoinna joka päivä. 
Suomenkielinen päivystys on koko maas-
sa päivittäin klo 18-24. Ruotsinkielinen 
päivystys - Kyrkans samtalstjänst päivys-
tää joka ilta klo 20-23 numerossa 
0400 22 11 90. 

Huom! Kirkonmäki-lehden 5/21 leh-
den Kuoleman käsityöläiset jutun 
yhteydessä olevista hautaustoi-
mistojen yhteystiedoista puuttui 
KT-Hautauspalvelu, Uudenmaan-
katu 2 (Kymppitalo), Hyvinkää.

A
n

n
e Isoku

ortti (20
19

)

Kaikki seurakunnan toiminta osoit-
teessa www.hyvinkaanseurakunta.fi . 
 Seurakunta on myös  Facebookissa ja 
 Instagramissa.
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279 kiperää kysymystä
Hyvinkääläisillä oli paljon kysyttävää 
kirkkoherraehdokkailta.

U
uden kirkkoherran valinta 
kiinnostaa selvästikin Hyvin-
kään asukkaita. Marraskuun 
ensimmäisen päivän iltana 
pidettiin vaalipaneeli, jossa 

tentattavina olivat kaikki kahdeksan 
kirkkoherran virkaan olevaa ehdokasta. 
Tilaisuutta oli seuraamassa mukava 
määrä väkeä.

Seurakuntalaiset, henkilökunta ja 
luottamushenkilöt olivat lähettäneet 
ehdokkaille kaiken kaikkiaan 279 kysy-
mystä. Vajaassa parissa tunnissa jokais-
ta kysymystä oli kuitenkin mahdoton 
käydä läpi. Tämän vuoksi ne tiivistettiin 
kuuteen eri aihealueeseen. 

Ensimmäisenä oli talous ja tulevaisuus. 
Koska Hyvinkäänkin seurakunnan 
jäsenmäärä tulee tulevaisuudessa pie-
nenemään, ehdokkailta haluttiin tietää, 
miten seurakunnan talous saadaan py-
symään kunnossa. Yleisesti ottaen eh-
dokkaat olivat sitä mieltä, että säästöjä 
pitäisi saada mieluummin kiinteistöku-
luja vähentämällä kuin henkilökuntaa 
vähentämällä. 

Toisena aihealueena oli työssä jaksami-
nen. Ehdokkailta haluttiin tietää, mitä 
he tekisivät sen suhteen, että toisilla 
ei olisi enemmän töitä kuin toisilla. 
Vastauksissa painottui esimiehen kyky 
kuunnella alaisiaan. Jaksamiseen liitty-

vät asiat käsitettiin rakenteellisina, ei 
yksilöllisinä.

Kolmantena oli vuorossa lasten näkö-
kulma. Ehdokkaita pyydettiin kerto-
maan kuvitteelliselle kolmasluokkalais-
ten ryhmälle, mikä on kirkon tärkein 
tehtävä. Vastausten perusteella kullakin 
ehdokkaalla on hallussa taito puhua 
lapsille. 

Neljännessä aihealueessa tiedusteltiin 
ehdokkaiden arvoista. Miten tarkasti 
he sitoutuvat kirkon pelisääntöi-
hin silloinkin, kun omatunto sotii 
vastaan esimerkiksi naispappeutta, 
turvapaikanhakijoita ja tasa-arvoista 
avioliittolakia koskevissa asioissa? 
Ehdokkaat painottivat suvaitsevaista 
ja rasismivapaata kirkkoa, mutta niin, 
että pelisääntöjä noudatetaan. Osa 
kuulijoista taputti ehdokkaiden myön-
teisille kommenteille tasa-arvoisesta 
avioliittolaista. 

Viidennessä aihealueessa nostettiin esiin 
se, mitä ehdokkaista löytyy Google 
-haulla. Toisilla nousi esiin enemmän 
asioita, toisella vähemmän. Mitään 
silmiinpistävän kammottavaa ei kuiten-
kaan ilmennyt. Kuudenneksi ehdokkaat 
saivat nostaa hatusta vapaavalintaisen 
kysymyksen aiheesta, millainen olet 
ihmisenä?

Kokouksessaan 4. marraskuuta seura-
kunnan kirkkoneuvosto päätti kutsua 
kahdeksikosta kolme soveltuvuusarvi-
ointiin. He ovat aakkosjärjestyksessä 
Hanna-Leena Kevätsalo-Vuorio, Juha 
Koivulahti ja Jyrki Rauhala. 

Kevätsalo-Vuorio työskentelee 
Hämeenlinna-Vanajan seurakunnassa 
hallintokappalaisena. Virkaan kuuluu 
esimiestyöt sekä seurakunnan että yh-
tymän johtoryhmän jäsenyydet kuin 
myös erilaiset projektit. Kevätsalo-
Vuoriolla on myös vahva kokemus 
oppilaitostyössä, jossa pääpaino on 
ollut verkostoitumisessa, kriisityössä ja 
kirkon rajapinnoilla olevien ihmisten 
kanssa toimimisessa.

Rauhala toimii tällä hetkellä Hyvin-
kään seurakunnan julistuksen vastuu-
kappalaisena. Pappina hän on toiminut 
jo parikymmentä vuotta, Hyvinkäällä 
jo vuodesta 2004 lähtien. Rauhalalla on 
laaja-alainen kokemus seurakuntatyöstä 
ja myös esimiestehtävistä. Hyvinkään 
seurakunnan, seurakuntaorganisaation 
ja sen toimintaympäristön tuntemus on 
hänessä vahvana.

Koivulahden työpaikka on Tam-
melan seurakunta, jossa hän toimii 
paraikaa kirkkoherrana. Vuodesta 
2000-2010 hän työskenteli Hyvinkään 
seurakunnan pappina. Hän hoiti tuol-
loin kasvatuksen vastuukappalaisen ja 
Martin aluepapin tehtäviä. Tiimityö, 
työalojen johtaminen sekä aluetyö 
ovat tulleet hänelle hyvin tutuiksi. 
Koivulahti on toiminut myös sotilas-
pappina.

Kirkkovaltuuston jäsenet voivat kuiten-
kin edelleenkin äänestää ketä tahansa 
kahdeksasta ehdokkaasta. Edellä maini-
tun kolmikon lisäksi muita ehdokkaita 
ovat Pirkko Hänninen, Petteri Kerko, 
Kimmo Kieksi, Mikko Pelkonen ja 
Jukka-Pekka Reinikainen. 

Uusi kirkkoherra valittiin 8. joulu-
kuuta. Kirkonmäki -lehden painoai-
kataulujen vuoksi tieto valinnasta ei 
ehtinyt vielä tähän lehteen. 

Teksti: Henri Waltter Rehnström
Kuva: Tea Pohjoispuro

Yleisesti ottaen 
 ehdokkaat olivat 
sitä mieltä, että 
säästöjä pitäisi 

saada  mieluummin 
 kiinteistökuluja 

 vähentämällä kuin 
henkilökuntaa 
vähentämällä.

Seurakuntalaiset pääsivät 
 tutustumaan kirkkoherra-
ehdokkaisiin vaalipaneelissa.
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